

Ayuntamiento de Villanueva de la Reina
Villanueva de la Reina (JAÉN)

**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL
EJERCICIO 2019**

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1320.12003	Sueldos del Grupo C1	46.494,34	0,00	46.494,34	20.826,50	20.826,50	20.826,50	0,00	25.667,84
1320.12006	Trienios	2.622,72	0,00	2.622,72	2.010,96	2.010,96	2.010,96	0,00	611,76
1320.12100	Complemento de destino	19.669,44	0,00	19.669,44	6.424,66	6.424,66	6.424,66	0,00	13.244,78
1320.12101	Complemento específico	8.457,23	0,00	8.457,23	1.377,08	1.377,08	1.377,08	0,00	7.080,15
1320.12103	Otros complementos	12.000,00	0,00	12.000,00	31.138,45	31.138,45	29.424,85	1.713,60	-19.138,45
1320.21400	Vehículo Policía Local	5.000,00	0,00	5.000,00	3.567,08	3.567,08	3.567,08	0,00	1.432,92
1320.22104	Vestuario	5.000,00	0,00	5.000,00	1.128,47	1.128,47	1.128,47	0,00	3.871,53
1350.22104	Protección Civil. Vestuario	2.500,00	3.873,24	6.373,24	0,00	0,00	0,00	0,00	6.373,24
1510.21400	Vehículos Servicio de Obras	9.400,00	0,00	9.400,00	7.539,77	7.539,77	7.162,78	376,99	1.860,23
1510.22706	Estudios y trabajos técnicos	40.000,00	3.680,00	43.680,00	69.597,87	42.574,08	42.574,08	0,00	1.105,92
1510.61001	Remanentes de Inversión	100.000,00	29.672,18	129.672,18	122.388,74	122.388,74	119.105,55	3.283,19	7.283,44
1510.61009	PPOS. Obras del Plan Provincial Diputación 2018	82.148,35	165.173,49	247.321,84	6.780,85	6.780,85	3.731,18	3.049,67	240.540,99
1510.61918	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2017 Construccion Pasos Elevados C/ Sta. Potenciana y Argentina	0,00	14.108,62	14.108,62	13.046,35	13.046,35	13.046,35	0,00	1.062,27
1510.61921	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2018 Parque Rafael Alberti	0,00	11.097,02	11.097,02	0,00	0,00	0,00	0,00	11.097,02
1510.62708	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2017 Compra Parcela y Urbanizacion para ampliar recinto Ferial	0,00	71.540,17	71.540,17	35.448,65	35.448,65	30.079,41	5.369,24	36.091,52
1522.21200	Edificios y otras construcciones	27.000,00	0,00	27.000,00	25.559,45	25.559,45	24.265,89	1.293,56	1.440,55
1522.21207	Edificios y otras construcciones	2.686,80	0,00	2.686,80	2.686,80	2.686,80	2.686,80	0,00	0,00
1600.45100	Canon de vertidos	6.800,00	9.721,84	16.521,84	18.655,85	15.155,85	14.987,85	168,00	1.365,99
1610.21302	Aguas y saneamiento: maquinaria, instalaciones y utillaje	12.000,00	15.000,00	27.000,00	28.657,52	21.761,73	20.628,25	1.133,48	5.238,27

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1621.46100	A Diputaciones, a Consorcio del Guadiel. Resus/R.S.U.	146.605,68	3.198,37	149.804,05	149.804,04	149.804,04	60.129,23	89.674,81	0,01
1621.62400	Dumper Ausa D250 Rms	15.069,88	0,00	15.069,88	7.562,40	7.562,40	7.562,40	0,00	7.507,48
1640.21200	Cementerio	15.000,00	10.000,00	25.000,00	16.307,18	16.307,18	14.626,88	1.680,30	8.692,82
1650.22100	PPOS. Consumo de Energía Eléctrica.	72.549,54	-2.351,65	70.197,89	70.256,32	70.256,32	70.256,32	0,00	-58,43
1650.22709	Alumbrado, mantenimiento	19.464,00	0,00	19.464,00	15.566,12	15.566,12	15.371,07	195,05	3.897,88
1650.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	21.780,00	0,00	21.780,00	21.780,00	21.780,00	19.965,00	1.815,00	0,00
1710.21000	Jardines: mantenimiento	43.000,00	3.000,00	46.000,00	45.935,35	45.935,35	43.017,79	2.917,56	64,65
1721.48913	Asociación Ecologista. Actv. Medioambientales	6.000,00	0,00	6.000,00	3.839,56	3.839,56	3.437,25	402,31	2.160,44
2310.16000	Seguridad Social	144.025,04	0,00	144.025,04	132.856,42	132.856,42	108.492,96	24.363,46	11.168,62
2310.16204	Acción social	3.873,72	0,00	3.873,72	2.181,02	2.181,02	723,48	1.457,54	1.692,70
2310.21204	Albergue, mantenimiento	5.685,36	685,68	6.371,04	6.371,04	3.132,65	1.165,37	1.967,28	3.238,39
2310.48000	Guardería Temporera: mantenimiento	9.916,32	1.573,25	11.489,57	14.111,73	14.111,73	10.399,39	3.712,34	-2.622,16
2310.48001	Ayuda a domicilio	5.000,00	0,00	5.000,00	761,80	761,80	0,00	761,80	4.238,20
2310.48002	Asistente social	17.400,00	0,00	17.400,00	18.943,99	18.943,99	0,00	18.943,99	-1.543,99
2310.48003	Hogar del Jubilado Villanueva	17.593,89	0,00	17.593,89	13.539,87	13.539,87	13.272,37	267,50	4.054,02
2310.48004	Hogar del Jubilado La Quintería	7.100,00	0,00	7.100,00	7.130,68	7.130,68	5.763,71	1.366,97	-30,68
2310.48005	Emergencia social	7.500,00	11.108,53	18.608,53	18.608,53	3.599,13	3.320,85	278,28	15.009,40
2310.48007	Residencia: transferencias y mantenimiento	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2310.48012	Caixabank: Servicios Sociales: Talleres y otros servicios.	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
2310.48931	J.A.Plan Extraordinario de Solidaridad y Garantía Alimentaria de Andalucía.	3.624,38	0,00	3.624,38	0,00	0,00	0,00	0,00	3.624,38

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2310.62216	Centro Integración Social. Equipamiento	2.500,00	4.119,99	6.619,99	6.925,92	6.925,92	6.925,92	0,00	-305,93
2310.62506	Diputación Prov. Equipamiento Depend. Mncpales. Ud.Trabajo Social.uts	2.000,00	1.663,81	3.663,81	3.357,88	3.357,88	677,73	2.680,15	305,93
2310.78001	Ayudas por catástrofes/inundaciones	15.000,00	6.929,43	21.929,43	19.452,32	19.452,32	15.125,36	4.326,96	2.477,11
2410.21000	Proyecto Local de Empleo.2017	70.000,00	63.457,67	133.457,67	104.264,76	104.264,76	104.264,76	0,00	29.192,91
2410.21003	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Menores de 30	0,00	45.000,00	45.000,00	42.109,01	42.109,01	37.414,17	4.694,84	2.890,99
2410.21004	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral. Mayores 30 M-Menores 45	0,00	20.700,00	20.700,00	20.001,60	20.001,60	18.557,06	1.444,54	698,40
2410.21005	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Mayores de 45	0,00	40.300,00	40.300,00	38.979,56	38.979,56	34.645,93	4.333,63	1.320,44
2410.21006	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2019 Servicios: Mejora Servicios Municipales.	0,00	71.250,00	71.250,00	71.341,91	71.341,91	71.341,91	0,00	-91,91
2410.22712	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Tenico Insercion	0,00	10.400,00	10.400,00	8.740,72	8.740,72	7.905,62	835,10	1.659,28
3110.22700	Actividades medioambientales: desratización	7.472,83	0,00	7.472,83	12.136,17	4.136,17	3.834,67	301,50	3.336,66
3120.21207	Mantenimiento Centro de Salud	20.000,00	0,00	20.000,00	17.798,34	17.798,34	15.780,23	2.018,11	2.201,66
3230.21200	Colegios	27.000,00	0,00	27.000,00	22.899,94	22.899,94	21.375,93	1.524,01	4.100,06
3230.21206	Escuela Infantil, mantenimiento	143.000,00	4.635,69	147.635,69	165.827,67	165.827,67	150.423,38	15.404,29	-18.191,98
3230.22100	Colegios: energía eléctrica	11.000,00	0,00	11.000,00	11.000,00	7.281,05	4.751,99	2.529,06	3.718,95
3230.22103	Colegios: combustibles y carburantes	10.000,00	0,00	10.000,00	9.182,98	9.182,98	6.805,82	2.377,16	817,02

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3230.22799	Proyecto de Aula abierta/ Escuela de Verano	4.888,10	789,73	5.677,83	4.510,76	4.510,76	4.510,76	0,00	1.167,07
3230.48902	Educación de adultos	3.000,00	1.000,00	4.000,00	4.000,00	3.338,38	3.338,38	0,00	661,62
3260.22205	Proyecto Guadalinfo (informático).2017/2018	22.159,00	0,00	22.159,00	22.090,56	22.090,56	20.291,69	1.798,87	68,44
3260.48903	Asociación Amigos de la Música	21.500,00	21.500,00	43.000,00	21.500,00	21.500,00	9.589,76	11.910,24	21.500,00
3260.48916	Asociación juvenil Villanueva	11.500,00	1.110,39	12.610,39	44.190,78	12.190,78	9.454,19	2.736,59	419,61
3260.48917	Asociación APAS y AMPAS	3.000,00	1.331,61	4.331,61	4.498,50	4.498,50	4.498,50	0,00	-166,89
3260.48932	Becas. Ayudas al Estudio y la Formacion.(movilidad y otras).	5.500,00	1.500,00	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
3270.21600	Contenidos y Mantenimiento Pagina Web.	4.839,36	7.200,00	12.039,36	12.039,36	8.918,91	8.162,66	756,25	3.120,45
3270.48011	Estado Mº.Pº.Igualdad: Pacto Violencia de Genero	0,00	1.256,18	1.256,18	1.256,18	1.256,18	1.256,18	0,00	0,00
3270.48013	Estado Mº.Pº.Igualdad: Pacto Violencia de Genero.2019	0,00	1.256,18	1.256,18	399,30	399,30	0,00	399,30	856,88
3270.48908	Asociación de mujeres	1.000,00	0,00	1.000,00	683,86	683,86	683,86	0,00	316,14
3270.48911	Asociación Juvenil de la Quintería	1.000,00	0,00	1.000,00	943,80	943,80	943,80	0,00	56,20
3270.48916	Dip. Prov. Plan Provincial de Juventud.2018	1.720,00	0,00	1.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.720,00
3270.48920	Asociación de mujeres la Quintería	1.000,00	2.098,73	3.098,73	24,83	24,83	24,83	0,00	3.073,90
3270.48922	Asociación Fibromialgia	1.000,00	1.989,23	2.989,23	1.989,23	1.765,00	1.765,00	0,00	1.224,23
3270.48934	Dip. Prov. Plan Provincial Igualdad Oportunidades.2018	1.735,00	0,00	1.735,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.735,00
3321.62502	Dotación ordinaria biblioteca	3.000,00	0,00	3.000,00	221,42	221,42	0,00	221,42	2.778,58
3340.22609	Festejos populares y cultura	13.000,00	5.471,56	18.471,56	20.770,56	20.770,56	18.471,56	2.299,00	-2.299,00
3340.48906	Peña Flamenca El Olivo	5.400,00	2.076,43	7.476,43	7.476,43	6.047,53	5.988,08	59,45	1.428,90

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3340.48925	Asociación Banda Cornetas y Tambores "Sones de Pasión"	9.700,00	-8.700,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3340.48933	Asociacion "Que me quiten lo Bailao".	500,00	500,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3340.78000	Publicaciones	2.000,00	9.075,00	11.075,00	11.075,00	6.835,07	6.084,87	750,20	4.239,93
3370.21201	Piscina: reparación, mantenimiento y conservación	25.000,00	0,00	25.000,00	7.711,72	7.711,72	7.711,72	0,00	17.288,28
3410.48909	Plan Local de Actividades Deportivas	17.700,00	5.000,00	22.700,00	24.381,53	24.381,53	23.607,38	774,15	-1.681,53
3410.48910	Asociación Deportiva y de Baloncesto	34.000,00	0,00	34.000,00	34.000,00	34.000,00	34.000,00	0,00	0,00
3410.48912	Asociación de Ajedrez	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	1.013,00	1.013,00	0,00	487,00
3410.48914	Asociación de petanca	1.200,00	2.043,10	3.243,10	145,90	145,90	145,90	0,00	3.097,20
3410.48915	Asociación de Pesca	1.200,00	0,00	1.200,00	760,00	760,00	760,00	0,00	440,00
3410.48918	Subvención equipo de Fútbol	24.196,00	0,00	24.196,00	24.193,00	24.193,00	24.193,00	0,00	3,00
3410.48921	Club de Tenis	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3410.48924	Asociacion Ecuestre	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
3410.48930	Asociación de Motocross.	1.600,00	600,00	2.200,00	2.200,00	1.647,00	1.647,00	0,00	553,00
4120.62701	A.E.P.S.A.	252.100,12	172.079,87	424.179,99	289.996,68	289.996,68	283.210,91	6.785,77	134.183,31
4140.48926	Asociaciones Comarcales. Adecam. (sfl)	2.500,00	0,00	2.500,00	2.173,22	2.173,22	2.173,22	0,00	326,78
4140.48927	Asociaciones comarcales (snl)	6.400,00	0,00	6.400,00	5.977,18	5.977,18	5.977,18	0,00	422,82
4250.68701	Producción Energía Solar	80.000,00	0,00	80.000,00	52.906,79	52.906,79	52.711,86	194,93	27.093,21
4311.22609	Festejos en general.	146.000,00	42.379,44	188.379,44	188.513,06	188.513,06	166.468,67	22.044,39	-133,62
4411.22300	Consorcio de Transporte Metropolitano "Area de Jaén"	5.363,52	0,00	5.363,52	2.757,05	2.757,05	2.757,05	0,00	2.606,47
4420.62401	Compra de Vehiculos para Servicio de obras e Infraestructuras	10.000,00	6.188,28	16.188,28	16.794,73	16.794,73	7.987,20	8.807,53	-606,45

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4520.46100	A Diputaciones. a Consorcio del Rumblar/Aguas	5.000,00	8.525,66	13.525,66	13.525,66	13.525,66	13.525,65	0,01	0,00
4540.61923	J.A. Agricultura. Mejora Caminos Rurales. Camino Málaga	0,00	256.886,00	256.886,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256.886,00
4590.60006	Dip.Prov.Construccion Accesos Pol.Industrial las Albardillas.NIV.2	137.698,93	101.188,76	238.887,69	176.373,93	176.373,93	176.373,93	0,00	62.513,76
4590.60021	Diputacion Prov.:Ecoparque 4º fase. Continuacion	0,00	10.038,00	10.038,00	10.364,18	10.364,18	10.364,18	0,00	-326,18
4590.61900	J.A. Inversion en Infraestructuras de Prodecan	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
4590.61916	Dip. Prov.Mejora Infraest. y Equip.Turistico.2016/Lituergo y Museo	0,00	3.503,30	3.503,30	3.776,04	3.776,04	3.776,04	0,00	-272,74
4590.61922	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2018 Caminos: Cerro Cantero2, Cuevas, Batanejo y Pozo Montoro	0,00	29.457,68	29.457,68	29.457,68	29.457,68	29.457,68	0,00	0,00
4910.22206	Dip.Prov.Dinamizacion Centros Rurales de Acceso Publico a Internet.La Quinteria	13.672,48	2.390,08	16.062,56	13.495,37	13.495,37	12.289,72	1.205,65	2.567,19
9120.10000	Retribuciones básicas	76.210,82	0,00	76.210,82	83.031,16	83.031,16	83.031,16	0,00	-6.820,34
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas	4.000,00	0,00	4.000,00	5.114,38	5.114,38	4.429,19	685,19	-1.114,38
9120.23000	Dietas de los miembros de los órganos de gobierno	6.000,00	0,00	6.000,00	3.817,71	3.817,71	3.804,51	13,20	2.182,29
9120.48919	Grupos Políticos: transferencias	34.569,74	0,00	34.569,74	39.967,80	39.967,80	5.400,00	34.567,80	-5.398,06
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	18.333,90	0,00	18.333,90	18.814,53	18.814,53	18.814,53	0,00	-480,63
9200.12003	Sueldos del Grupo C1	12.799,14	0,00	12.799,14	13.092,40	13.092,40	13.092,40	0,00	-293,26
9200.12004	Sueldos del Grupo C2	29.848,88	0,00	29.848,88	20.422,47	20.422,47	20.422,47	0,00	9.426,41

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.12006	Trienios	13.207,44	0,00	13.207,44	7.483,89	7.483,89	7.483,89	0,00	5.723,55
9200.12100	Complemento de destino	29.796,60	0,00	29.796,60	25.441,44	25.441,44	25.441,44	0,00	4.355,16
9200.12101	Complemento específico	21.256,56	0,00	21.256,56	19.968,00	19.968,00	19.968,00	0,00	1.288,56
9200.12103	Otros complementos	52.201,16	0,00	52.201,16	54.697,21	54.697,21	54.697,21	0,00	-2.496,05
9200.13000	Retribuciones básicas	56.563,22	0,00	56.563,22	59.292,61	59.292,61	59.292,61	0,00	-2.729,39
9200.13002	Otras remuneraciones	24.111,17	0,00	24.111,17	0,00	0,00	0,00	0,00	24.111,17
9200.14300	Otro personal	152.147,57	0,00	152.147,57	138.893,66	138.893,66	88.619,55	50.274,11	13.253,91
9200.21300	Ascensor, mantenimiento	12.845,01	0,00	12.845,01	8.484,05	8.484,05	8.484,05	0,00	4.360,96
9200.21600	Equipamientos para procesos de información	1.000,00	10.035,03	11.035,03	12.118,75	12.118,75	11.153,30	965,45	-1.083,72
9200.21900	Otro inmovilizado material	5.000,00	0,00	5.000,00	5.005,64	5.005,64	4.828,33	177,31	-5,64
9200.22000	Material de Oficina	17.500,00	0,00	17.500,00	12.766,16	12.766,16	11.730,12	1.036,04	4.733,84
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	14.000,00	0,00	14.000,00	14.050,07	14.050,07	13.788,17	261,90	-50,07
9200.22100	Energía eléctrica	90.000,00	17.000,00	107.000,00	107.000,00	46.500,44	20.289,01	26.211,43	60.499,56
9200.22103	Combustibles y carburantes	17.000,00	0,00	17.000,00	17.033,77	17.033,77	14.265,12	2.768,65	-33,77
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	21.000,00	0,00	21.000,00	20.072,47	20.072,47	20.072,47	0,00	927,53
9200.22400	Primas de seguros	20.000,00	0,00	20.000,00	17.677,75	17.677,75	17.677,75	0,00	2.322,25
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	3.000,00	8.000,00	11.000,00	11.000,00	3.483,80	3.483,80	0,00	7.516,20
9200.23002	Dietas. Tribunal Examinador Oposiciones	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.23020	Dietas del personal	1.465,85	0,00	1.465,85	516,26	516,26	516,26	0,00	949,59
9200.23300	Asistencia a cursos	1.000,00	0,00	1.000,00	2.081,00	2.081,00	2.081,00	0,00	-1.081,00
9200.42101	Juzgado de Paz	6.610,68	0,00	6.610,68	5.525,81	5.525,81	5.525,81	0,00	1.084,87
9200.64101	Diputacion Prov. Equipamiento Infrmativo. Hardware y software(diferencias 2017)	10.035,03	0,00	10.035,03	0,00	0,00	0,00	0,00	10.035,03

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.83000	Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9220.48928	A otras entidades que agrupen municipios.(sfl)(femp. famp, aemo..)	4.000,00	0,00	4.000,00	1.011,47	1.011,47	1.011,47	0,00	2.988,53
9290.31000	Intereses	10.000,00	-7.000,00	3.000,00	395,58	395,58	395,58	0,00	2.604,42
9290.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	3.000,00	-2.707,41	292,59	0,00	0,00	0,00	0,00	292,59
9290.35900	Otros gastos financieros	1.200,00	0,00	1.200,00	1.527,74	1.527,74	1.527,74	0,00	-327,74
9290.91100	Amortización de préstamos Caja de Cooperación	29.207,24	0,00	29.207,24	17.580,00	17.580,00	0,00	17.580,00	11.627,24
9290.91200	Amortización de préstamos a corto plazo de entes de fuera del sector público	122.702,55	0,00	122.702,55	122.702,50	122.702,50	122.702,50	0,00	0,05
9320.46100	A Servicio Provincial de Recaudación	20.068,00	0,00	20.068,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.068,00
9340.35200	Intereses de demora	2.222,55	0,00	2.222,55	0,00	0,00	0,00	0,00	2.222,55
	Total	3.169.015,14	1.334.600,16	4.503.615,30	3.429.170,45	3.244.053,24	2.840.107,14	403.946,10	1.259.562,06

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR VINCULACIÓN JURÍDICA

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Vinculación Jurídica	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1.1	V.J. Area de Gasto 1 Capítulo 1	89.243,73	0,00	89.243,73	61.777,65	61.777,65	60.064,05	1.713,60	27.466,08
1.2	V.J. Area de Gasto 1 Capítulo 2	275.380,34	33.201,59	308.581,93	308.581,93	274.662,35	265.250,41	9.411,94	33.919,58
1.4	V.J. Area de Gasto 1 Capítulo 4	159.405,68	12.920,21	172.325,89	172.299,45	168.799,45	78.554,33	90.245,12	3.526,44
1.6	V.J. Area de Gasto 1 Capítulo 6	197.218,23	291.591,48	488.809,71	185.226,99	185.226,99	173.524,89	11.702,10	303.582,72
2.1	V.J. Area de Gasto 2 Capítulo 1	147.898,76	0,00	147.898,76	135.037,44	135.037,44	109.216,44	25.821,00	12.861,32
2.2	V.J. Area de Gasto 2 Capítulo 2	75.685,36	251.793,35	327.478,71	291.808,60	288.570,21	275.294,82	13.275,39	38.908,50
2.4	V.J. Area de Gasto 2 Capítulo 4	73.134,59	17.681,78	90.816,37	73.096,60	58.087,20	32.756,32	25.330,88	32.729,17
2.6	V.J. Area de Gasto 2 Capítulo 6	4.500,00	5.783,80	10.283,80	10.283,80	10.283,80	7.603,65	2.680,15	0,00
2.7	V.J. Area de Gasto 2 Capítulo 7	15.000,00	6.929,43	21.929,43	19.452,32	19.452,32	15.125,36	4.326,96	2.477,11
3.2	V.J. Area de Gasto 3 Capítulo 2	288.359,29	18.096,98	306.456,27	305.968,06	291.128,66	262.120,41	29.008,25	15.327,61
3.4	V.J. Area de Gasto 3 Capítulo 4	150.451,00	34.561,85	185.012,85	181.643,34	139.288,59	123.408,86	15.879,73	45.724,26
3.6	V.J. Area de Gasto 3 Capítulo 6	3.000,00	0,00	3.000,00	221,42	221,42	0,00	221,42	2.778,58
3.7	V.J. Area de Gasto 3 Capítulo 7	2.000,00	9.075,00	11.075,00	11.075,00	6.835,07	6.084,87	750,20	4.239,93
4.2	V.J. Area de Gasto 4 Capítulo 2	165.036,00	44.769,52	209.805,52	204.765,48	204.765,48	181.515,44	23.250,04	5.040,04
4.4	V.J. Area de Gasto 4 Capítulo 4	13.900,00	8.525,66	22.425,66	21.676,06	21.676,06	21.676,05	0,01	749,60
4.6	V.J. Area de Gasto 4 Capítulo 6	559.799,05	579.341,89	1.139.140,94	579.670,03	579.670,03	563.881,80	15.788,23	559.470,91
9.1	V.J. Area de Gasto 9 Capítulo 1	486.476,46	0,00	486.476,46	441.137,37	441.137,37	390.863,26	50.274,11	45.339,09
9.2	V.J. Area de Gasto 9 Capítulo 2	218.810,86	30.035,03	248.845,89	236.738,01	168.722,25	136.603,08	32.119,17	80.123,64
9.3	V.J. Area de Gasto 9 Capítulo 3	16.422,55	-9.707,41	6.715,14	1.923,32	1.923,32	1.923,32	0,00	4.791,82
9.4	V.J. Area de Gasto 9 Capítulo 4	65.248,42	0,00	65.248,42	46.505,08	46.505,08	11.937,28	34.567,80	18.743,34
9.6	V.J. Area de Gasto 9 Capítulo 6	10.035,03	0,00	10.035,03	0,00	0,00	0,00	0,00	10.035,03
9.8	V.J. Area de Gasto 9 Capítulo 8	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR VINCULACIÓN JURÍDICA

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Vinculación Jurídica	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9.9	V.J. Area de Gasto 9 Capítulo 9	151.909,79	0,00	151.909,79	140.282,50	140.282,50	122.702,50	17.580,00	11.627,29
	Total	3.169.015,14	1.334.600,16	4.503.615,30	3.429.170,45	3.244.053,24	2.840.107,14	403.946,10	1.259.562,06

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR PROGRAMAS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1320.12003	Sueldos del Grupo C1	46.494,34	0,00	46.494,34	20.826,50	20.826,50	20.826,50	0,00	25.667,84
1320.12006	Trienios	2.622,72	0,00	2.622,72	2.010,96	2.010,96	2.010,96	0,00	611,76
1320.12100	Complemento de destino	19.669,44	0,00	19.669,44	6.424,66	6.424,66	6.424,66	0,00	13.244,78
1320.12101	Complemento específico	8.457,23	0,00	8.457,23	1.377,08	1.377,08	1.377,08	0,00	7.080,15
1320.12103	Otros complementos	12.000,00	0,00	12.000,00	31.138,45	31.138,45	29.424,85	1.713,60	-19.138,45
1320.21400	Vehículo Policía Local	5.000,00	0,00	5.000,00	3.567,08	3.567,08	3.567,08	0,00	1.432,92
1320.22104	Vestuario	5.000,00	0,00	5.000,00	1.128,47	1.128,47	1.128,47	0,00	3.871,53
1350.22104	Protección Civil. Vestuario	2.500,00	3.873,24	6.373,24	0,00	0,00	0,00	0,00	6.373,24
1510.21400	Vehículos Servicio de Obras	9.400,00	0,00	9.400,00	7.539,77	7.539,77	7.162,78	376,99	1.860,23
1510.22706	Estudios y trabajos técnicos	40.000,00	3.680,00	43.680,00	69.597,87	42.574,08	42.574,08	0,00	1.105,92
1510.61001	Remanentes de Inversión	100.000,00	29.672,18	129.672,18	122.388,74	122.388,74	119.105,55	3.283,19	7.283,44
1510.61009	PPOS. Obras del Plan Provincial Diputación 2018	82.148,35	165.173,49	247.321,84	6.780,85	6.780,85	3.731,18	3.049,67	240.540,99
1510.61918	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2017 Construcción Pasos Elevados C/ Sta. Potenciana y Argentina	0,00	14.108,62	14.108,62	13.046,35	13.046,35	13.046,35	0,00	1.062,27
1510.61921	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2018 Parque Rafael Alberti	0,00	11.097,02	11.097,02	0,00	0,00	0,00	0,00	11.097,02
1510.62708	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2017 Compra Parcela y Urbanización para ampliar recinto Ferial	0,00	71.540,17	71.540,17	35.448,65	35.448,65	30.079,41	5.369,24	36.091,52
1522.21200	Edificios y otras construcciones	27.000,00	0,00	27.000,00	25.559,45	25.559,45	24.265,89	1.293,56	1.440,55
1522.21207	Edificios y otras construcciones	2.686,80	0,00	2.686,80	2.686,80	2.686,80	2.686,80	0,00	0,00
1600.45100	Canon de vertidos	6.800,00	9.721,84	16.521,84	18.655,85	15.155,85	14.987,85	168,00	1.365,99

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR PROGRAMAS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1610.21302	Aguas y saneamiento: maquinaria, instalaciones y utillaje	12.000,00	15.000,00	27.000,00	28.657,52	21.761,73	20.628,25	1.133,48	5.238,27
1621.46100	A Diputaciones, a Consorcio del Guadiel. Resus/R.S.U.	146.605,68	3.198,37	149.804,05	149.804,04	149.804,04	60.129,23	89.674,81	0,01
1621.62400	Dumper Ausa D250 Rms	15.069,88	0,00	15.069,88	7.562,40	7.562,40	7.562,40	0,00	7.507,48
1640.21200	Cementerio	15.000,00	10.000,00	25.000,00	16.307,18	16.307,18	14.626,88	1.680,30	8.692,82
1650.22100	PPOS. Consumo de Energía Eléctrica.	72.549,54	-2.351,65	70.197,89	70.256,32	70.256,32	70.256,32	0,00	-58,43
1650.22709	Alumbrado, mantenimiento	19.464,00	0,00	19.464,00	15.566,12	15.566,12	15.371,07	195,05	3.897,88
1650.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	21.780,00	0,00	21.780,00	21.780,00	21.780,00	19.965,00	1.815,00	0,00
1710.21000	Jardines: mantenimiento	43.000,00	3.000,00	46.000,00	45.935,35	45.935,35	43.017,79	2.917,56	64,65
1721.48913	Asociación Ecologista. Actv. Medioambientales	6.000,00	0,00	6.000,00	3.839,56	3.839,56	3.437,25	402,31	2.160,44
	Area de Gasto 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS	721.247,98	337.713,28	1.058.961,26	727.886,02	690.466,44	577.393,68	113.072,76	368.494,82
2310.16000	Seguridad Social	144.025,04	0,00	144.025,04	132.856,42	132.856,42	108.492,96	24.363,46	11.168,62
2310.16204	Acción social	3.873,72	0,00	3.873,72	2.181,02	2.181,02	723,48	1.457,54	1.692,70
2310.21204	Albergue, mantenimiento	5.685,36	685,68	6.371,04	6.371,04	3.132,65	1.165,37	1.967,28	3.238,39
2310.48000	Guardería Temporera: mantenimiento	9.916,32	1.573,25	11.489,57	14.111,73	14.111,73	10.399,39	3.712,34	-2.622,16
2310.48001	Ayuda a domicilio	5.000,00	0,00	5.000,00	761,80	761,80	0,00	761,80	4.238,20
2310.48002	Asistente social	17.400,00	0,00	17.400,00	18.943,99	18.943,99	0,00	18.943,99	-1.543,99
2310.48003	Hogar del Jubilado Villanueva	17.593,89	0,00	17.593,89	13.539,87	13.539,87	13.272,37	267,50	4.054,02
2310.48004	Hogar del Jubilado La Quintería	7.100,00	0,00	7.100,00	7.130,68	7.130,68	5.763,71	1.366,97	-30,68
2310.48005	Emergencia social	7.500,00	11.108,53	18.608,53	18.608,53	3.599,13	3.320,85	278,28	15.009,40

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR PROGRAMAS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2310.48007	Residencia: transferencias y mantenimiento	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2310.48012	Caixabank: Servicios Sociales: Talleres y otros servicios.	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
2310.48931	J.A.Plan Extraordinario de Solidaridad y Garantía Alimentaria de Andalucía.	3.624,38	0,00	3.624,38	0,00	0,00	0,00	0,00	3.624,38
2310.62216	Centro Integración Social. Equipamiento	2.500,00	4.119,99	6.619,99	6.925,92	6.925,92	6.925,92	0,00	-305,93
2310.62506	Diputación Prov. Equipamiento Depend. Mncpales. Ud.Trabajo Social.uts	2.000,00	1.663,81	3.663,81	3.357,88	3.357,88	677,73	2.680,15	305,93
2310.78001	Ayudas por catástrofes/inundaciones	15.000,00	6.929,43	21.929,43	19.452,32	19.452,32	15.125,36	4.326,96	2.477,11
2410.21000	Proyecto Local de Empleo.2017	70.000,00	63.457,67	133.457,67	104.264,76	104.264,76	104.264,76	0,00	29.192,91
2410.21003	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Menores de 30	0,00	45.000,00	45.000,00	42.109,01	42.109,01	37.414,17	4.694,84	2.890,99
2410.21004	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral. Mayores 30 M-Menores 45	0,00	20.700,00	20.700,00	20.001,60	20.001,60	18.557,06	1.444,54	698,40
2410.21005	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Mayores de 45	0,00	40.300,00	40.300,00	38.979,56	38.979,56	34.645,93	4.333,63	1.320,44
2410.21006	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2019 Servicios: Mejora Servicios Municipales.	0,00	71.250,00	71.250,00	71.341,91	71.341,91	71.341,91	0,00	-91,91
2410.22712	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Tenico Insercion	0,00	10.400,00	10.400,00	8.740,72	8.740,72	7.905,62	835,10	1.659,28

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR PROGRAMAS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
	Area de Gasto 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL	316.218,71	282.188,36	598.407,07	529.678,76	511.430,97	439.996,59	71.434,38	86.976,10
3110.22700	Actividades medioambientales: desratización	7.472,83	0,00	7.472,83	12.136,17	4.136,17	3.834,67	301,50	3.336,66
3120.21207	Mantenimiento Centro de Salud	20.000,00	0,00	20.000,00	17.798,34	17.798,34	15.780,23	2.018,11	2.201,66
3230.21200	Colegios	27.000,00	0,00	27.000,00	22.899,94	22.899,94	21.375,93	1.524,01	4.100,06
3230.21206	Escuela Infantil, mantenimiento	143.000,00	4.635,69	147.635,69	165.827,67	165.827,67	150.423,38	15.404,29	-18.191,98
3230.22100	Colegios: energía eléctrica	11.000,00	0,00	11.000,00	11.000,00	7.281,05	4.751,99	2.529,06	3.718,95
3230.22103	Colegios: combustibles y carburantes	10.000,00	0,00	10.000,00	9.182,98	9.182,98	6.805,82	2.377,16	817,02
3230.22799	Proyecto de Aula abierta/ Escuela de Verano	4.888,10	789,73	5.677,83	4.510,76	4.510,76	4.510,76	0,00	1.167,07
3230.48902	Educación de adultos	3.000,00	1.000,00	4.000,00	4.000,00	3.338,38	3.338,38	0,00	661,62
3260.22205	Proyecto Guadalinfo (informático).2017/2018	22.159,00	0,00	22.159,00	22.090,56	22.090,56	20.291,69	1.798,87	68,44
3260.48903	Asociación Amigos de la Música	21.500,00	21.500,00	43.000,00	21.500,00	21.500,00	9.589,76	11.910,24	21.500,00
3260.48916	Asociación juvenil Villanueva	11.500,00	1.110,39	12.610,39	44.190,78	12.190,78	9.454,19	2.736,59	419,61
3260.48917	Asociación APAS y AMPAS	3.000,00	1.331,61	4.331,61	4.498,50	4.498,50	4.498,50	0,00	-166,89
3260.48932	Becas. Ayudas al Estudio y la Formacion.(movilidad y otras).	5.500,00	1.500,00	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
3270.21600	Contenidos y Mantenimiento Pagina Wed.	4.839,36	7.200,00	12.039,36	12.039,36	8.918,91	8.162,66	756,25	3.120,45
3270.48011	Estado M ^º .P ^º .Igualdad: Pacto Violencia de Genero	0,00	1.256,18	1.256,18	1.256,18	1.256,18	1.256,18	0,00	0,00

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR PROGRAMAS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3270.48013	Estado Mº.Pº. Igualdad: Pacto Violencia de Genero.2019	0,00	1.256,18	1.256,18	399,30	399,30	0,00	399,30	856,88
3270.48908	Asociación de mujeres	1.000,00	0,00	1.000,00	683,86	683,86	683,86	0,00	316,14
3270.48911	Asociación Juvenil de la Quintería	1.000,00	0,00	1.000,00	943,80	943,80	943,80	0,00	56,20
3270.48916	Dip. Prov. Plan Provincial de Juventud.2018	1.720,00	0,00	1.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.720,00
3270.48920	Asociación de mujeres la Quintería	1.000,00	2.098,73	3.098,73	24,83	24,83	24,83	0,00	3.073,90
3270.48922	Asociación Fibromialgia	1.000,00	1.989,23	2.989,23	1.989,23	1.765,00	1.765,00	0,00	1.224,23
3270.48934	Dip. Prov. Plan Provincial Igualdad Oportunidades.2018	1.735,00	0,00	1.735,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.735,00
3321.62502	Dotación ordinaria biblioteca	3.000,00	0,00	3.000,00	221,42	221,42	0,00	221,42	2.778,58
3340.22609	Festejos populares y cultura	13.000,00	5.471,56	18.471,56	20.770,56	20.770,56	18.471,56	2.299,00	-2.299,00
3340.48906	Peña Flamenca El Olivo	5.400,00	2.076,43	7.476,43	7.476,43	6.047,53	5.988,08	59,45	1.428,90
3340.48925	Asociación Banda Cornetas y Tambores "Sones de Pasión"	9.700,00	-8.700,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3340.48933	Asociación "Que me quiten lo Bailao".	500,00	500,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3340.78000	Publicaciones	2.000,00	9.075,00	11.075,00	11.075,00	6.835,07	6.084,87	750,20	4.239,93
3370.21201	Piscina: reparación, mantenimiento y conservación	25.000,00	0,00	25.000,00	7.711,72	7.711,72	7.711,72	0,00	17.288,28
3410.48909	Plan Local de Actividades Deportivas	17.700,00	5.000,00	22.700,00	24.381,53	24.381,53	23.607,38	774,15	-1.681,53
3410.48910	Asociación Deportiva y de Baloncesto	34.000,00	0,00	34.000,00	34.000,00	34.000,00	34.000,00	0,00	0,00
3410.48912	Asociación de Ajedrez	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	1.013,00	1.013,00	0,00	487,00
3410.48914	Asociación de petanca	1.200,00	2.043,10	3.243,10	145,90	145,90	145,90	0,00	3.097,20
3410.48915	Asociación de Pesca	1.200,00	0,00	1.200,00	760,00	760,00	760,00	0,00	440,00

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR PROGRAMAS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3410.48918	Subvención equipo de Fútbol	24.196,00	0,00	24.196,00	24.193,00	24.193,00	24.193,00	0,00	3,00
3410.48921	Club de Tenis	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3410.48924	Asociacion Ecuestre	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
3410.48930	Asociación de Motocross.	1.600,00	600,00	2.200,00	2.200,00	1.647,00	1.647,00	0,00	553,00
	Area de Gasto 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE	443.810,29	61.733,83	505.544,12	498.907,82	437.473,74	391.614,14	45.859,60	68.070,38
4120.62701	A.E.P.S.A.	252.100,12	172.079,87	424.179,99	289.996,68	289.996,68	283.210,91	6.785,77	134.183,31
4140.48926	Asociaciones Comarcales. Adecam. (sfl)	2.500,00	0,00	2.500,00	2.173,22	2.173,22	2.173,22	0,00	326,78
4140.48927	Asociaciones comarcales (snl)	6.400,00	0,00	6.400,00	5.977,18	5.977,18	5.977,18	0,00	422,82
4250.68701	Producción Energía Solar	80.000,00	0,00	80.000,00	52.906,79	52.906,79	52.711,86	194,93	27.093,21
4311.22609	Festejos en general.	146.000,00	42.379,44	188.379,44	188.513,06	188.513,06	166.468,67	22.044,39	-133,62
4411.22300	Consortio de Transporte Metropolitano "Area de Jaén"	5.363,52	0,00	5.363,52	2.757,05	2.757,05	2.757,05	0,00	2.606,47
4420.62401	Compra de Vehiculos para Servicio de obras e Infreestructuras	10.000,00	6.188,28	16.188,28	16.794,73	16.794,73	7.987,20	8.807,53	-606,45
4520.46100	A Diputaciones. a Consorcio del Rumber/Agua	5.000,00	8.525,66	13.525,66	13.525,66	13.525,66	13.525,65	0,01	0,00
4540.61923	J.A. Agricultura. Mejora Camino Rurales. Camino Málaga	0,00	256.886,00	256.886,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256.886,00
4590.60006	Dip.Prov.Construccion Accesos Pol.Industrial las Albardillas.NIV.2	137.698,93	101.188,76	238.887,69	176.373,93	176.373,93	176.373,93	0,00	62.513,76
4590.60021	Diputacion Prov.:Ecoparque 4º fase. Continuacion	0,00	10.038,00	10.038,00	10.364,18	10.364,18	10.364,18	0,00	-326,18

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR PROGRAMAS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4590.61900	J.A. Inversion en Infraestructuras de Prodecan	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
4590.61916	Dip. Prov.Mejora Infraest. y Equip.Turistico.2016/Lituergo y Museo	0,00	3.503,30	3.503,30	3.776,04	3.776,04	3.776,04	0,00	-272,74
4590.61922	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2018 Caminos: Cerro Cantero2, Cuevas, Batanejo y Pozo Montoro	0,00	29.457,68	29.457,68	29.457,68	29.457,68	29.457,68	0,00	0,00
4910.22206	Dip.Prov.Dinamizacion Centros Rurales de Acceso Publico a Internet.La Quinteria	13.672,48	2.390,08	16.062,56	13.495,37	13.495,37	12.289,72	1.205,65	2.567,19
	Area de Gasto 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO	738.735,05	632.637,07	1.371.372,12	806.111,57	806.111,57	767.073,29	39.038,28	565.260,55
9120.10000	Retribuciones básicas	76.210,82	0,00	76.210,82	83.031,16	83.031,16	83.031,16	0,00	-6.820,34
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas	4.000,00	0,00	4.000,00	5.114,38	5.114,38	4.429,19	685,19	-1.114,38
9120.23000	Dietas de los miembros de los órganos de gobierno	6.000,00	0,00	6.000,00	3.817,71	3.817,71	3.804,51	13,20	2.182,29
9120.48919	Grupos Políticos: transferencias	34.569,74	0,00	34.569,74	39.967,80	39.967,80	5.400,00	34.567,80	-5.398,06
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	18.333,90	0,00	18.333,90	18.814,53	18.814,53	18.814,53	0,00	-480,63
9200.12003	Sueldos del Grupo C1	12.799,14	0,00	12.799,14	13.092,40	13.092,40	13.092,40	0,00	-293,26
9200.12004	Sueldos del Grupo C2	29.848,88	0,00	29.848,88	20.422,47	20.422,47	20.422,47	0,00	9.426,41
9200.12006	Trienios	13.207,44	0,00	13.207,44	7.483,89	7.483,89	7.483,89	0,00	5.723,55
9200.12100	Complemento de destino	29.796,60	0,00	29.796,60	25.441,44	25.441,44	25.441,44	0,00	4.355,16
9200.12101	Complemento específico	21.256,56	0,00	21.256,56	19.968,00	19.968,00	19.968,00	0,00	1.288,56
9200.12103	Otros complementos	52.201,16	0,00	52.201,16	54.697,21	54.697,21	54.697,21	0,00	-2.496,05
9200.13000	Retribuciones básicas	56.563,22	0,00	56.563,22	59.292,61	59.292,61	59.292,61	0,00	-2.729,39

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR PROGRAMAS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.13002	Otras remuneraciones	24.111,17	0,00	24.111,17	0,00	0,00	0,00	0,00	24.111,17
9200.14300	Otro personal	152.147,57	0,00	152.147,57	138.893,66	138.893,66	88.619,55	50.274,11	13.253,91
9200.21300	Ascensor, mantenimiento	12.845,01	0,00	12.845,01	8.484,05	8.484,05	8.484,05	0,00	4.360,96
9200.21600	Equipamientos para procesos de información	1.000,00	10.035,03	11.035,03	12.118,75	12.118,75	11.153,30	965,45	-1.083,72
9200.21900	Otro inmovilizado material	5.000,00	0,00	5.000,00	5.005,64	5.005,64	4.828,33	177,31	-5,64
9200.22000	Material de Oficina	17.500,00	0,00	17.500,00	12.766,16	12.766,16	11.730,12	1.036,04	4.733,84
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	14.000,00	0,00	14.000,00	14.050,07	14.050,07	13.788,17	261,90	-50,07
9200.22100	Energía eléctrica	90.000,00	17.000,00	107.000,00	107.000,00	46.500,44	20.289,01	26.211,43	60.499,56
9200.22103	Combustibles y carburantes	17.000,00	0,00	17.000,00	17.033,77	17.033,77	14.265,12	2.768,65	-33,77
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	21.000,00	0,00	21.000,00	20.072,47	20.072,47	20.072,47	0,00	927,53
9200.22400	Primas de seguros	20.000,00	0,00	20.000,00	17.677,75	17.677,75	17.677,75	0,00	2.322,25
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	3.000,00	8.000,00	11.000,00	11.000,00	3.483,80	3.483,80	0,00	7.516,20
9200.23002	Dietas. Tribunal Examinador Oposiciones	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.23020	Dietas del personal	1.465,85	0,00	1.465,85	516,26	516,26	516,26	0,00	949,59
9200.23300	Asistencia a cursos	1.000,00	0,00	1.000,00	2.081,00	2.081,00	2.081,00	0,00	-1.081,00
9200.42101	Juzgado de Paz	6.610,68	0,00	6.610,68	5.525,81	5.525,81	5.525,81	0,00	1.084,87
9200.64101	Diputacion Prov. Equipamiento Infrmativo.Hardware y software(diferencias 2017)	10.035,03	0,00	10.035,03	0,00	0,00	0,00	0,00	10.035,03
9200.83000	Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9220.48928	A otras entidades que agrupen municipios.(sfl)(femp. famp, aemo..)	4.000,00	0,00	4.000,00	1.011,47	1.011,47	1.011,47	0,00	2.988,53
9290.31000	Intereses	10.000,00	-7.000,00	3.000,00	395,58	395,58	395,58	0,00	2.604,42

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR PROGRAMAS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9290.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	3.000,00	-2.707,41	292,59	0,00	0,00	0,00	0,00	292,59
9290.35900	Otros gastos financieros	1.200,00	0,00	1.200,00	1.527,74	1.527,74	1.527,74	0,00	-327,74
9290.91100	Amortización de préstamos Caja de Cooperación	29.207,24	0,00	29.207,24	17.580,00	17.580,00	0,00	17.580,00	11.627,24
9290.91200	Amortización de préstamos a corto plazo de entes de fuera del sector público	122.702,55	0,00	122.702,55	122.702,50	122.702,50	122.702,50	0,00	0,05
9320.46100	A Servicio Provincial de Recaudación	20.068,00	0,00	20.068,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.068,00
9340.35200	Intereses de demora	2.222,55	0,00	2.222,55	0,00	0,00	0,00	0,00	2.222,55
	Area de Gasto 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL	949.003,11	20.327,62	969.330,73	866.586,28	798.570,52	664.029,44	134.541,08	170.760,21
	Total	3.169.015,14	1.334.600,16	4.503.615,30	3.429.170,45	3.244.053,24	2.840.107,14	403.946,10	1.259.562,06

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.10000	Retribuciones básicas	76.210,82	0,00	76.210,82	83.031,16	83.031,16	83.031,16	0,00	-6.820,34
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	18.333,90	0,00	18.333,90	18.814,53	18.814,53	18.814,53	0,00	-480,63
1320.12003	Sueldos del Grupo C1	46.494,34	0,00	46.494,34	20.826,50	20.826,50	20.826,50	0,00	25.667,84
9200.12003	Sueldos del Grupo C1	12.799,14	0,00	12.799,14	13.092,40	13.092,40	13.092,40	0,00	-293,26
9200.12004	Sueldos del Grupo C2	29.848,88	0,00	29.848,88	20.422,47	20.422,47	20.422,47	0,00	9.426,41
1320.12006	Trienios	2.622,72	0,00	2.622,72	2.010,96	2.010,96	2.010,96	0,00	611,76
9200.12006	Trienios	13.207,44	0,00	13.207,44	7.483,89	7.483,89	7.483,89	0,00	5.723,55
1320.12100	Complemento de destino	19.669,44	0,00	19.669,44	6.424,66	6.424,66	6.424,66	0,00	13.244,78
9200.12100	Complemento de destino	29.796,60	0,00	29.796,60	25.441,44	25.441,44	25.441,44	0,00	4.355,16
1320.12101	Complemento específico	8.457,23	0,00	8.457,23	1.377,08	1.377,08	1.377,08	0,00	7.080,15
9200.12101	Complemento específico	21.256,56	0,00	21.256,56	19.968,00	19.968,00	19.968,00	0,00	1.288,56
1320.12103	Otros complementos	12.000,00	0,00	12.000,00	31.138,45	31.138,45	29.424,85	1.713,60	-19.138,45
9200.12103	Otros complementos	52.201,16	0,00	52.201,16	54.697,21	54.697,21	54.697,21	0,00	-2.496,05
9200.13000	Retribuciones básicas	56.563,22	0,00	56.563,22	59.292,61	59.292,61	59.292,61	0,00	-2.729,39
9200.13002	Otras remuneraciones	24.111,17	0,00	24.111,17	0,00	0,00	0,00	0,00	24.111,17
9200.14300	Otro personal	152.147,57	0,00	152.147,57	138.893,66	138.893,66	88.619,55	50.274,11	13.253,91
2310.16000	Seguridad Social	144.025,04	0,00	144.025,04	132.856,42	132.856,42	108.492,96	24.363,46	11.168,62
2310.16204	Acción social	3.873,72	0,00	3.873,72	2.181,02	2.181,02	723,48	1.457,54	1.692,70
	Total Capítulo 1	723.618,95	0,00	723.618,95	637.952,46	637.952,46	560.143,75	77.808,71	85.666,49
1710.21000	Jardines: mantenimiento	43.000,00	3.000,00	46.000,00	45.935,35	45.935,35	43.017,79	2.917,56	64,65
2410.21000	Proyecto Local de Empleo.2017	70.000,00	63.457,67	133.457,67	104.264,76	104.264,76	104.264,76	0,00	29.192,91
2410.21003	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Menores de 30	0,00	45.000,00	45.000,00	42.109,01	42.109,01	37.414,17	4.694,84	2.890,99

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2410.21004	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral. Mayores 30 M-Menores 45	0,00	20.700,00	20.700,00	20.001,60	20.001,60	18.557,06	1.444,54	698,40
2410.21005	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Mayores de 45	0,00	40.300,00	40.300,00	38.979,56	38.979,56	34.645,93	4.333,63	1.320,44
2410.21006	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2019 Servicios: Mejora Servicios Municipales.	0,00	71.250,00	71.250,00	71.341,91	71.341,91	71.341,91	0,00	-91,91
1522.21200	Edificios y otras construcciones	27.000,00	0,00	27.000,00	25.559,45	25.559,45	24.265,89	1.293,56	1.440,55
1640.21200	Cementerio	15.000,00	10.000,00	25.000,00	16.307,18	16.307,18	14.626,88	1.680,30	8.692,82
3230.21200	Colegios	27.000,00	0,00	27.000,00	22.899,94	22.899,94	21.375,93	1.524,01	4.100,06
3370.21201	Piscina: reparación, mantenimiento y conservación	25.000,00	0,00	25.000,00	7.711,72	7.711,72	7.711,72	0,00	17.288,28
2310.21204	Albergue, mantenimiento	5.685,36	685,68	6.371,04	6.371,04	3.132,65	1.165,37	1.967,28	3.238,39
3230.21206	Escuela Infantil, mantenimiento	143.000,00	4.635,69	147.635,69	165.827,67	165.827,67	150.423,38	15.404,29	-18.191,98
1522.21207	Edificios y otras construcciones	2.686,80	0,00	2.686,80	2.686,80	2.686,80	2.686,80	0,00	0,00
3120.21207	Mantenimiento Centro de Salud	20.000,00	0,00	20.000,00	17.798,34	17.798,34	15.780,23	2.018,11	2.201,66
9200.21300	Ascensor, mantenimiento	12.845,01	0,00	12.845,01	8.484,05	8.484,05	8.484,05	0,00	4.360,96
1610.21302	Aguas y saneamiento: maquinaria, instalaciones y utillaje	12.000,00	15.000,00	27.000,00	28.657,52	21.761,73	20.628,25	1.133,48	5.238,27
1320.21400	Vehículo Policía Local	5.000,00	0,00	5.000,00	3.567,08	3.567,08	3.567,08	0,00	1.432,92
1510.21400	Vehículos Servicio de Obras	9.400,00	0,00	9.400,00	7.539,77	7.539,77	7.162,78	376,99	1.860,23
3270.21600	Contenidos y Mantenimiento Pagina Wed.	4.839,36	7.200,00	12.039,36	12.039,36	8.918,91	8.162,66	756,25	3.120,45

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.21600	Equipamientos para procesos de información	1.000,00	10.035,03	11.035,03	12.118,75	12.118,75	11.153,30	965,45	-1.083,72
9200.21900	Otro inmovilizado material	5.000,00	0,00	5.000,00	5.005,64	5.005,64	4.828,33	177,31	-5,64
9200.22000	Material de Oficina	17.500,00	0,00	17.500,00	12.766,16	12.766,16	11.730,12	1.036,04	4.733,84
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	14.000,00	0,00	14.000,00	14.050,07	14.050,07	13.788,17	261,90	-50,07
1650.22100	PPOS. Consumo de Energía Eléctrica.	72.549,54	-2.351,65	70.197,89	70.256,32	70.256,32	70.256,32	0,00	-58,43
3230.22100	Colegios: energía eléctrica	11.000,00	0,00	11.000,00	11.000,00	7.281,05	4.751,99	2.529,06	3.718,95
9200.22100	Energía eléctrica	90.000,00	17.000,00	107.000,00	107.000,00	46.500,44	20.289,01	26.211,43	60.499,56
3230.22103	Colegios: combustibles y carburantes	10.000,00	0,00	10.000,00	9.182,98	9.182,98	6.805,82	2.377,16	817,02
9200.22103	Combustibles y carburantes	17.000,00	0,00	17.000,00	17.033,77	17.033,77	14.265,12	2.768,65	-33,77
1320.22104	Vestuario	5.000,00	0,00	5.000,00	1.128,47	1.128,47	1.128,47	0,00	3.871,53
1350.22104	Protección Civil. Vestuario	2.500,00	3.873,24	6.373,24	0,00	0,00	0,00	0,00	6.373,24
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	21.000,00	0,00	21.000,00	20.072,47	20.072,47	20.072,47	0,00	927,53
3260.22205	Proyecto Guadalinfo (informático).2017/2018	22.159,00	0,00	22.159,00	22.090,56	22.090,56	20.291,69	1.798,87	68,44
4910.22206	Dip.Prov.Dinamización Centros Rurales de Acceso Público a Internet.La Quintería	13.672,48	2.390,08	16.062,56	13.495,37	13.495,37	12.289,72	1.205,65	2.567,19
4411.22300	Consorcio de Transporte Metropolitano "Área de Jaén"	5.363,52	0,00	5.363,52	2.757,05	2.757,05	2.757,05	0,00	2.606,47
9200.22400	Primas de seguros	20.000,00	0,00	20.000,00	17.677,75	17.677,75	17.677,75	0,00	2.322,25
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas	4.000,00	0,00	4.000,00	5.114,38	5.114,38	4.429,19	685,19	-1.114,38
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	3.000,00	8.000,00	11.000,00	11.000,00	3.483,80	3.483,80	0,00	7.516,20
3340.22609	Festejos populares y cultura	13.000,00	5.471,56	18.471,56	20.770,56	20.770,56	18.471,56	2.299,00	-2.299,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4311.22609	Festejos en general.	146.000,00	42.379,44	188.379,44	188.513,06	188.513,06	166.468,67	22.044,39	-133,62
3110.22700	Actividades medioambientales: desratización	7.472,83	0,00	7.472,83	12.136,17	4.136,17	3.834,67	301,50	3.336,66
1510.22706	Estudios y trabajos técnicos	40.000,00	3.680,00	43.680,00	69.597,87	42.574,08	42.574,08	0,00	1.105,92
1650.22709	Alumbrado, mantenimiento	19.464,00	0,00	19.464,00	15.566,12	15.566,12	15.371,07	195,05	3.897,88
2410.22712	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Tenico Insercion	0,00	10.400,00	10.400,00	8.740,72	8.740,72	7.905,62	835,10	1.659,28
1650.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	21.780,00	0,00	21.780,00	21.780,00	21.780,00	19.965,00	1.815,00	0,00
3230.22799	Proyecto de Aula abierta/ Escuela de Verano	4.888,10	789,73	5.677,83	4.510,76	4.510,76	4.510,76	0,00	1.167,07
9120.23000	Dietas de los miembros de los órganos de gobierno	6.000,00	0,00	6.000,00	3.817,71	3.817,71	3.804,51	13,20	2.182,29
9200.23002	Dietas. Tribunal Examinador Oposiciones	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.23020	Dietas del personal	1.465,85	0,00	1.465,85	516,26	516,26	516,26	0,00	949,59
9200.23300	Asistencia a cursos	1.000,00	0,00	1.000,00	2.081,00	2.081,00	2.081,00	0,00	-1.081,00
	Total Capítulo 2	1.023.271,85	377.896,47	1.401.168,32	1.347.862,08	1.227.848,95	1.120.784,16	107.064,79	173.319,37
9290.31000	Intereses	10.000,00	-7.000,00	3.000,00	395,58	395,58	395,58	0,00	2.604,42
9290.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	3.000,00	-2.707,41	292,59	0,00	0,00	0,00	0,00	292,59
9340.35200	Intereses de demora	2.222,55	0,00	2.222,55	0,00	0,00	0,00	0,00	2.222,55
9290.35900	Otros gastos financieros	1.200,00	0,00	1.200,00	1.527,74	1.527,74	1.527,74	0,00	-327,74
	Total Capítulo 3	16.422,55	-9.707,41	6.715,14	1.923,32	1.923,32	1.923,32	0,00	4.791,82
9200.42101	Juzgado de Paz	6.610,68	0,00	6.610,68	5.525,81	5.525,81	5.525,81	0,00	1.084,87
1600.45100	Canon de vertidos	6.800,00	9.721,84	16.521,84	18.655,85	15.155,85	14.987,85	168,00	1.365,99

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1621.46100	A Diputaciones, a Consorcio del Guadiel. Resus/R.S.U.	146.605,68	3.198,37	149.804,05	149.804,04	149.804,04	60.129,23	89.674,81	0,01
4520.46100	A Diputaciones. a Consorcio del Rumberal/Agua	5.000,00	8.525,66	13.525,66	13.525,66	13.525,66	13.525,65	0,01	0,00
9320.46100	A Servicio Provincial de Recaudación	20.068,00	0,00	20.068,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.068,00
2310.48000	Guardería Temporera: mantenimiento	9.916,32	1.573,25	11.489,57	14.111,73	14.111,73	10.399,39	3.712,34	-2.622,16
2310.48001	Ayuda a domicilio	5.000,00	0,00	5.000,00	761,80	761,80	0,00	761,80	4.238,20
2310.48002	Asistente social	17.400,00	0,00	17.400,00	18.943,99	18.943,99	0,00	18.943,99	-1.543,99
2310.48003	Hogar del Jubilado Villanueva	17.593,89	0,00	17.593,89	13.539,87	13.539,87	13.272,37	267,50	4.054,02
2310.48004	Hogar del Jubilado La Quintería	7.100,00	0,00	7.100,00	7.130,68	7.130,68	5.763,71	1.366,97	-30,68
2310.48005	Emergencia social	7.500,00	11.108,53	18.608,53	18.608,53	3.599,13	3.320,85	278,28	15.009,40
2310.48007	Residencia: transferencias y mantenimiento	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3270.48011	Estado M ^º .P ^º .Igualdad: Pacto Violencia de Genero	0,00	1.256,18	1.256,18	1.256,18	1.256,18	1.256,18	0,00	0,00
2310.48012	Caixabank: Servicios Sociales: Talleres y otros servicios.	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
3270.48013	Estado M ^º .P ^º .Igualdad: Pacto Violencia de Genero.2019	0,00	1.256,18	1.256,18	399,30	399,30	0,00	399,30	856,88
3230.48902	Educación de adultos	3.000,00	1.000,00	4.000,00	4.000,00	3.338,38	3.338,38	0,00	661,62
3260.48903	Asociación Amigos de la Música	21.500,00	21.500,00	43.000,00	21.500,00	21.500,00	9.589,76	11.910,24	21.500,00
3340.48906	Peña Flamenca El Olivo	5.400,00	2.076,43	7.476,43	7.476,43	6.047,53	5.988,08	59,45	1.428,90
3270.48908	Asociación de mujeres	1.000,00	0,00	1.000,00	683,86	683,86	683,86	0,00	316,14
3410.48909	Plan Local de Actividades Deportivas	17.700,00	5.000,00	22.700,00	24.381,53	24.381,53	23.607,38	774,15	-1.681,53

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3410.48910	Asociación Deportiva y de Baloncesto	34.000,00	0,00	34.000,00	34.000,00	34.000,00	34.000,00	0,00	0,00
3270.48911	Asociación Juvenil de la Quintería	1.000,00	0,00	1.000,00	943,80	943,80	943,80	0,00	56,20
3410.48912	Asociación de Ajedrez	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	1.013,00	1.013,00	0,00	487,00
1721.48913	Asociación Ecologista. Actv. Medioambientales	6.000,00	0,00	6.000,00	3.839,56	3.839,56	3.437,25	402,31	2.160,44
3410.48914	Asociación de petanca	1.200,00	2.043,10	3.243,10	145,90	145,90	145,90	0,00	3.097,20
3410.48915	Asociación de Pesca	1.200,00	0,00	1.200,00	760,00	760,00	760,00	0,00	440,00
3260.48916	Asociación juvenil Villanueva	11.500,00	1.110,39	12.610,39	44.190,78	12.190,78	9.454,19	2.736,59	419,61
3270.48916	Dip. Prov. Plan Provincial de Juventud.2018	1.720,00	0,00	1.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.720,00
3260.48917	Asociación APAS y AMPAS	3.000,00	1.331,61	4.331,61	4.498,50	4.498,50	4.498,50	0,00	-166,89
3410.48918	Subvención equipo de Fútbol	24.196,00	0,00	24.196,00	24.193,00	24.193,00	24.193,00	0,00	3,00
9120.48919	Grupos Políticos: transferencias	34.569,74	0,00	34.569,74	39.967,80	39.967,80	5.400,00	34.567,80	-5.398,06
3270.48920	Asociación de mujeres la Quintería	1.000,00	2.098,73	3.098,73	24,83	24,83	24,83	0,00	3.073,90
3410.48921	Club de Tenis	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3270.48922	Asociación Fibromialgia	1.000,00	1.989,23	2.989,23	1.989,23	1.765,00	1.765,00	0,00	1.224,23
3410.48924	Asociación Ecuestre	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
3340.48925	Asociación Banda Cornetas y Tambores "Sones de Pasión"	9.700,00	-8.700,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
4140.48926	Asociaciones Comarcales. Adecam. (sfl)	2.500,00	0,00	2.500,00	2.173,22	2.173,22	2.173,22	0,00	326,78
4140.48927	Asociaciones comarcales (snl)	6.400,00	0,00	6.400,00	5.977,18	5.977,18	5.977,18	0,00	422,82

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9220.48928	A otras entidades que agrupen municipios.(sfl)(femp. famp, aemo..)	4.000,00	0,00	4.000,00	1.011,47	1.011,47	1.011,47	0,00	2.988,53
3410.48930	Asociación de Motocross.	1.600,00	600,00	2.200,00	2.200,00	1.647,00	1.647,00	0,00	553,00
2310.48931	J.A.Plan Extraordinario de Solidaridad y Garantía Alimentaria de Andalucía.	3.624,38	0,00	3.624,38	0,00	0,00	0,00	0,00	3.624,38
3260.48932	Becas. Ayudas al Estudio y la Formacion.(movilidad y otras).	5.500,00	1.500,00	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
3340.48933	Asociacion "Que me quiten lo Bailao".	500,00	500,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3270.48934	Dip. Prov. Plan Provincial Igualdad Oportunidades.2018	1.735,00	0,00	1.735,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.735,00
	Total Capítulo 4	462.139,69	73.689,50	535.829,19	495.220,53	434.356,38	268.332,84	166.023,54	101.472,81
4590.60006	Dip.Prov.Construccion Accesos Pol.Industrial las Albardillas.NIV.2	137.698,93	101.188,76	238.887,69	176.373,93	176.373,93	176.373,93	0,00	62.513,76
4590.60021	Diputacion Prov.:Ecoparque 4º fase. Continuacion	0,00	10.038,00	10.038,00	10.364,18	10.364,18	10.364,18	0,00	-326,18
1510.61001	Remanentes de Inversión	100.000,00	29.672,18	129.672,18	122.388,74	122.388,74	119.105,55	3.283,19	7.283,44
1510.61009	PPOS. Obras del Plan Provincial Diputación 2018	82.148,35	165.173,49	247.321,84	6.780,85	6.780,85	3.731,18	3.049,67	240.540,99
4590.61900	J.A. Inversion en Infraestructuras de Prodecán	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
4590.61916	Dip. Prov.Mejora Infraest. y Equip.Turistico.2016/Lituergo y Museo	0,00	3.503,30	3.503,30	3.776,04	3.776,04	3.776,04	0,00	-272,74

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1510.61918	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2017 Construccion Pasos Elevados C/ Sta. Potenciana y Argentina	0,00	14.108,62	14.108,62	13.046,35	13.046,35	13.046,35	0,00	1.062,27
1510.61921	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2018 Parque Rafael Alberti	0,00	11.097,02	11.097,02	0,00	0,00	0,00	0,00	11.097,02
4590.61922	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2018 Caminos: Cerro Cantero2, Cuevas, Batanejo y Pozo Montoro	0,00	29.457,68	29.457,68	29.457,68	29.457,68	29.457,68	0,00	0,00
4540.61923	J.A. Agricultura. Mejora Caminos Rurales. Camino Málaga	0,00	256.886,00	256.886,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256.886,00
2310.62216	Centro Integración Social. Equipamiento	2.500,00	4.119,99	6.619,99	6.925,92	6.925,92	6.925,92	0,00	-305,93
1621.62400	Dumper Ausa D250 Rms	15.069,88	0,00	15.069,88	7.562,40	7.562,40	7.562,40	0,00	7.507,48
4420.62401	Compra de Vehiculos para Servicio de obras e Infraestructuras	10.000,00	6.188,28	16.188,28	16.794,73	16.794,73	7.987,20	8.807,53	-606,45
3321.62502	Dotación ordinaria biblioteca	3.000,00	0,00	3.000,00	221,42	221,42	0,00	221,42	2.778,58
2310.62506	Diputación Prov. Equipamiento Depend. Mncpales. Ud.Trabajo Social.uts	2.000,00	1.663,81	3.663,81	3.357,88	3.357,88	677,73	2.680,15	305,93
4120.62701	A.E.P.S.A.	252.100,12	172.079,87	424.179,99	289.996,68	289.996,68	283.210,91	6.785,77	134.183,31
1510.62708	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2017 Compra Parcela y Urbanizacion para ampliar recinto Ferial	0,00	71.540,17	71.540,17	35.448,65	35.448,65	30.079,41	5.369,24	36.091,52

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.64101	Diputacion Prov. Equipamiento Infrmatco.Hardware y software(diferencias 2017)	10.035,03	0,00	10.035,03	0,00	0,00	0,00	0,00	10.035,03
4250.68701	Producción Energía Solar	80.000,00	0,00	80.000,00	52.906,79	52.906,79	52.711,86	194,93	27.093,21
	Total Capítulo 6	774.552,31	876.717,17	1.651.269,48	775.402,24	775.402,24	745.010,34	30.391,90	875.867,24
3340.78000	Publicaciones	2.000,00	9.075,00	11.075,00	11.075,00	6.835,07	6.084,87	750,20	4.239,93
2310.78001	Ayudas por catástrofes/inundaciones	15.000,00	6.929,43	21.929,43	19.452,32	19.452,32	15.125,36	4.326,96	2.477,11
	Total Capítulo 7	17.000,00	16.004,43	33.004,43	30.527,32	26.287,39	21.210,23	5.077,16	6.717,04
9200.83000	Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
	Total Capítulo 8	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9290.91100	Amortización de préstamos Caja de Cooperación	29.207,24	0,00	29.207,24	17.580,00	17.580,00	0,00	17.580,00	11.627,24
9290.91200	Amortización de préstamos a corto plazo de entes de fuera del sector público	122.702,55	0,00	122.702,55	122.702,50	122.702,50	122.702,50	0,00	0,05
	Total Capítulo 9	151.909,79	0,00	151.909,79	140.282,50	140.282,50	122.702,50	17.580,00	11.627,29
	Total	3.169.015,14	1.334.600,16	4.503.615,30	3.429.170,45	3.244.053,24	2.840.107,14	403.946,10	1.259.562,06

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Grupo de Programa	Política de Gasto	Área de Gasto	Capítulo 1	Capítulo 2	Capítulo 3	Capítulo 4	Capítulo 5	Capítulo 6	Capítulo 7	Capítulo 8	Capítulo 9	Total
			GASTOS DE PERSONAL	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	INVERSIONES REALES	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	
132			61.777,65	4.695,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.473,20
135			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	13		61.777,65	4.695,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.473,20
151			0,00	50.113,85	0,00	0,00	0,00	177.664,59	0,00	0,00	0,00	227.778,44
152			0,00	28.246,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.246,25
	15		0,00	78.360,10	0,00	0,00	0,00	177.664,59	0,00	0,00	0,00	256.024,69
160			0,00	0,00	0,00	15.155,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.155,85
161			0,00	21.761,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.761,73
162			0,00	0,00	0,00	149.804,04	0,00	7.562,40	0,00	0,00	0,00	157.366,44
164			0,00	16.307,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.307,18
165			0,00	107.602,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.602,44
	16		0,00	145.671,35	0,00	164.959,89	0,00	7.562,40	0,00	0,00	0,00	318.193,64
171			0,00	45.935,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.935,35
172			0,00	0,00	0,00	3.839,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.839,56
	17		0,00	45.935,35	0,00	3.839,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.774,91
		1	61.777,65	274.662,35	0,00	168.799,45	0,00	185.226,99	0,00	0,00	0,00	690.466,44
231			135.037,44	3.132,65	0,00	58.087,20	0,00	10.283,80	19.452,32	0,00	0,00	225.993,41
	23		135.037,44	3.132,65	0,00	58.087,20	0,00	10.283,80	19.452,32	0,00	0,00	225.993,41
241			0,00	285.437,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285.437,56
	24		0,00	285.437,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285.437,56
		2	135.037,44	288.570,21	0,00	58.087,20	0,00	10.283,80	19.452,32	0,00	0,00	511.430,97

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Grupo de Programa	Política de Gasto	Área de Gasto	Capítulo 1	Capítulo 2	Capítulo 3	Capítulo 4	Capítulo 5	Capítulo 6	Capítulo 7	Capítulo 8	Capítulo 9	Total
			GASTOS DE PERSONAL	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	INVERSIONES REALES	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	
311			0,00	4.136,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.136,17
312			0,00	17.798,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.798,34
	31		0,00	21.934,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.934,51
323			0,00	209.702,40	0,00	3.338,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213.040,78
326			0,00	22.090,56	0,00	38.189,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.279,84
327			0,00	8.918,91	0,00	5.072,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.991,88
	32		0,00	240.711,87	0,00	46.600,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287.312,50
332			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	221,42	0,00	0,00	0,00	221,42
334			0,00	20.770,56	0,00	6.047,53	0,00	0,00	6.835,07	0,00	0,00	33.653,16
337			0,00	7.711,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.711,72
	33		0,00	28.482,28	0,00	6.047,53	0,00	221,42	6.835,07	0,00	0,00	41.586,30
341			0,00	0,00	0,00	86.640,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.640,43
	34		0,00	0,00	0,00	86.640,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.640,43
		3	0,00	291.128,66	0,00	139.288,59	0,00	221,42	6.835,07	0,00	0,00	437.473,74
412			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289.996,68	0,00	0,00	0,00	289.996,68
414			0,00	0,00	0,00	8.150,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.150,40
	41		0,00	0,00	0,00	8.150,40	0,00	289.996,68	0,00	0,00	0,00	298.147,08
425			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.906,79	0,00	0,00	0,00	52.906,79
	42		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.906,79	0,00	0,00	0,00	52.906,79
431			0,00	188.513,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188.513,06
	43		0,00	188.513,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188.513,06
441			0,00	2.757,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.757,05
442			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.794,73	0,00	0,00	0,00	16.794,73

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Grupo de Programa	Política de Gasto	Área de Gasto	Capítulo 1	Capítulo 2	Capítulo 3	Capítulo 4	Capítulo 5	Capítulo 6	Capítulo 7	Capítulo 8	Capítulo 9	Total
			GASTOS DE PERSONAL	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	INVERSIONES REALES	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	
	44		0,00	2.757,05	0,00	0,00	0,00	16.794,73	0,00	0,00	0,00	19.551,78
452			0,00	0,00	0,00	13.525,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.525,66
454			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
459			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219.971,83	0,00	0,00	0,00	219.971,83
	45		0,00	0,00	0,00	13.525,66	0,00	219.971,83	0,00	0,00	0,00	233.497,49
491			0,00	13.495,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.495,37
	49		0,00	13.495,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.495,37
		4	0,00	204.765,48	0,00	21.676,06	0,00	579.670,03	0,00	0,00	0,00	806.111,57
912			83.031,16	8.932,09	0,00	39.967,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.931,05
	91		83.031,16	8.932,09	0,00	39.967,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.931,05
920			358.106,21	159.790,16	0,00	5.525,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	523.422,18
922			0,00	0,00	0,00	1.011,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.011,47
929			0,00	0,00	1.923,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.282,50	142.205,82
	92		358.106,21	159.790,16	1.923,32	6.537,28	0,00	0,00	0,00	0,00	140.282,50	666.639,47
932			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
934			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	93		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		9	441.137,37	168.722,25	1.923,32	46.505,08	0,00	0,00	0,00	0,00	140.282,50	798.570,52
TOTAL			637.952,46	1.227.848,95	1.923,32	434.356,38	0,00	775.402,24	26.287,39	0,00	140.282,50	3.244.053,24

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2019**

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO

Áreas de Gasto		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS	721.247,98	337.713,28	1.058.961,26	727.886,02	690.466,44	577.393,68	113.072,76	368.494,82
2	ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL	316.218,71	282.188,36	598.407,07	529.678,76	511.430,97	439.996,59	71.434,38	86.976,10
3	PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE	443.810,29	61.733,83	505.544,12	498.907,82	437.473,74	391.614,14	45.859,60	68.070,38
4	ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO	738.735,05	632.637,07	1.371.372,12	806.111,57	806.111,57	767.073,29	39.038,28	565.260,55
9	ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL	949.003,11	20.327,62	969.330,73	866.586,28	798.570,52	664.029,44	134.541,08	170.760,21
Total		3.169.015,14	1.334.600,16	4.503.615,30	3.429.170,45	3.244.053,24	2.840.107,14	403.946,10	1.259.562,06

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2019**

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	723.618,95	0,00	723.618,95	637.952,46	637.952,46	560.143,75	77.808,71	85.666,49
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	1.023.271,85	377.896,47	1.401.168,32	1.347.862,08	1.227.848,95	1.120.784,16	107.064,79	173.319,37
3	GASTOS FINANCIEROS	16.422,55	-9.707,41	6.715,14	1.923,32	1.923,32	1.923,32	0,00	4.791,82
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	462.139,69	73.689,50	535.829,19	495.220,53	434.356,38	268.332,84	166.023,54	101.472,81
6	INVERSIONES REALES	774.552,31	876.717,17	1.651.269,48	775.402,24	775.402,24	745.010,34	30.391,90	875.867,24
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	17.000,00	16.004,43	33.004,43	30.527,32	26.287,39	21.210,23	5.077,16	6.717,04
8	ACTIVOS FINANCIEROS	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	151.909,79	0,00	151.909,79	140.282,50	140.282,50	122.702,50	17.580,00	11.627,29
Total Presupuesto		3.169.015,14	1.334.600,16	4.503.615,30	3.429.170,45	3.244.053,24	2.840.107,14	403.946,10	1.259.562,06

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	100.000,00	0,00	100.000,00	113.421,84	0,00	0,00	113.421,84	113.421,84	0,00	13.421,84
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	670.000,00	0,00	670.000,00	728.883,08	2.115,56	0,00	726.767,52	726.767,52	0,00	56.767,52
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	136.646,44	0,00	136.646,44	154.183,23	35,44	0,00	154.147,79	154.147,79	0,00	17.501,35
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	34.094,97	0,00	34.094,97	61.943,81	0,00	0,00	61.943,81	59.069,59	2.874,22	27.848,84
13000	Participación en los Tributos del Estado	100.000,00	0,00	100.000,00	107.823,26	2.725,44	0,00	105.097,82	105.097,82	0,00	5.097,82
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	22.000,00	0,00	22.000,00	17.693,40	510,22	0,00	17.183,18	17.183,18	0,00	-4.816,82
31101	Ayuda a Domicilio	1.500,00	0,00	1.500,00	1.068,62	635,50	0,00	433,12	-262,23	695,35	-1.066,88
32301	Licencia de apertura de establecimientos	3.500,00	0,00	3.500,00	799,47	0,00	0,00	799,47	799,47	0,00	-2.700,53
32500	Tasa por expedición de documentos	2.500,00	0,00	2.500,00	1.456,55	0,00	0,00	1.456,55	1.456,55	0,00	-1.043,45
32900	Tasas por licencias urbanísticas	600,00	0,00	600,00	3.963,09	4,00	0,00	3.959,09	3.959,09	0,00	3.359,09
33100	Tasa por entrada de vehículos	34.216,76	0,00	34.216,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-34.216,76
33400	Zanjas	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
33500	O.V.P. con mesas y sillas	1.500,00	0,00	1.500,00	1.453,00	0,00	0,00	1.453,00	196,00	1.257,00	-47,00
33701	Rieles, postes, cables, palomillas, etc.	50.000,00	0,00	50.000,00	50.232,64	0,00	0,00	50.232,64	35.542,11	14.690,53	232,64
33901	Cementerio	6.500,00	0,00	6.500,00	14.798,00	600,00	0,00	14.198,00	13.898,00	300,00	7.698,00
33902	Mercadillos, puestos, barracas, etc.	3.000,00	0,00	3.000,00	2.254,97	0,00	0,00	2.254,97	1.714,97	540,00	-745,03

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33903	Ocupación vía pública con mercancías, materiales y escombros	100,00	0,00	100,00	61,36	0,00	0,00	61,36	61,36	0,00	-38,64
34300	Piscina municipal	13.000,00	0,00	13.000,00	12.700,30	137,00	0,00	12.563,30	12.563,30	0,00	-436,70
34900	Recogida domiciliaria de basura	130.776,01	0,00	130.776,01	130.776,01	0,00	0,00	130.776,01	90.240,81	40.535,20	0,00
34901	Alquiler de maquinaria	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150,00
36000	Ventas	1.000,00	0,00	1.000,00	204,40	0,00	0,00	204,40	204,40	0,00	-795,60
39190	Otras multas y sanciones	1.500,00	0,00	1.500,00	1.840,00	40,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0,00	300,00
39211	Recargo de apremio	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
39900	Otros ingresos diversos	60.000,00	0,00	60.000,00	23.468,14	100,00	0,00	23.368,14	23.043,14	325,00	-36.631,86
42000	Participación en los Tributos del Estado	555.000,00	38.107,44	593.107,44	614.835,11	17.367,18	0,00	597.467,93	597.467,93	0,00	4.360,49
42091	Estado M ^º .P ^º .Igualdad: Pacto Violencia de Genero	0,00	1.256,18	1.256,18	1.256,18	0,00	0,00	1.256,18	1.256,18	0,00	0,00
42092	Estado M ^º .P ^º .Igualdad: Pacto Violencia de Genero.2019	0,00	1.256,18	1.256,18	1.256,18	0,00	0,00	1.256,18	1.256,18	0,00	0,00
45001	Otras transferencias incondicionadas	0,00	0,00	0,00	3.116,70	0,00	0,00	3.116,70	3.116,70	0,00	3.116,70
45002	Convenio Residencia Reina Sofia	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
45003	Escuela Infantil, mantenimiento	101.100,00	0,00	101.100,00	107.745,95	0,00	0,00	107.745,95	98.414,62	9.331,33	6.645,95
45004	Convenio Centro de Salud	17.298,92	0,00	17.298,92	17.247,92	0,00	0,00	17.247,92	0,00	17.247,92	-51,00
45054	J.A. Dinamización Guadalinfo "Centro Acceso Publico a Internet".	14.706,00	0,00	14.706,00	14.706,00	0,00	0,00	14.706,00	11.029,50	3.676,50	0,00
45055	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Menores de 30	0,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
45056	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Mayores 30- Menores 45	0,00	20.700,00	20.700,00	20.700,00	0,00	0,00	20.700,00	20.700,00	0,00	0,00
45057	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Mayores de 45	0,00	40.300,00	40.300,00	40.300,00	0,00	0,00	40.300,00	40.300,00	0,00	0,00
45058	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Tecnico Insercion	0,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00	0,00	0,00	10.400,00	10.400,00	0,00	0,00
45063	J.A. Albergue Inmigrantes, mantenimiento	1.167,88	146,68	1.314,56	1.314,56	0,00	0,00	1.314,56	1.314,56	0,00	0,00
45080	Nivelación de Servicios/Partic. Trib. cc.aa.	327.222,00	0,00	327.222,00	332.679,74	0,00	0,00	332.679,74	332.679,74	0,00	5.457,74
46101	Programa de Aula Abierta	3.808,10	0,00	3.808,10	3.810,00	0,00	0,00	3.810,00	3.810,00	0,00	1,90
46102	Emergencia social	4.500,00	0,00	4.500,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	500,00
46103	Animación cultural	7.000,00	1.000,00	8.000,00	8.661,76	0,00	0,00	8.661,76	8.661,76	0,00	661,76
46104	Plan local de actividades deportivas	5.562,93	0,00	5.562,93	5.581,43	0,00	0,00	5.581,43	5.581,43	0,00	18,50
46105	Hogar Jubilado La Quinteria	1.309,53	0,00	1.309,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.309,53
46107	Guardería Temporera, Diputación	6.952,47	375,15	7.327,62	7.325,72	0,00	0,00	7.325,72	7.325,72	0,00	-1,90
46110	PPOS. Consumo de Energía Eléctrica.	72.549,54	-2.351,65	70.197,89	70.197,89	0,00	0,00	70.197,89	70.197,89	0,00	0,00
46113	Diputacion. albergue Inmigrantes	1.484,02	123,34	1.607,36	1.607,36	0,00	0,00	1.607,36	1.607,36	0,00	0,00
46114	Diput.Prov. Asistencia Financiera en materia Igualdad.	1.735,00	0,00	1.735,00	1.735,00	0,00	0,00	1.735,00	1.735,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46115	Diput.Prov.Asistencia Financiera en materia Juventud.	1.720,00	0,00	1.720,00	1.720,00	0,00	0,00	1.720,00	1.720,00	0,00	0,00
46120	Dip.Prov.Dinamizacion Centros Rurales de Acceso Publico a Internet.LaQuinteria.	13.672,48	0,00	13.672,48	13.672,48	0,00	0,00	13.672,48	0,00	13.672,48	0,00
46123	Dip. Prov. Mantenimiento Centro Dia Mayores	2.264,08	0,00	2.264,08	1.387,00	0,00	0,00	1.387,00	1.387,00	0,00	-877,08
46126	Dip. Prov. Subvencion Programa Fiestas Ruta de la Tapa. 2018	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00
46127	Dip.Prov/Consortio Fernando Rios. Dinamización Guadalinfo "Centro Acceso Publico a Internet".	7.353,00	0,00	7.353,00	7.212,86	0,00	0,00	7.212,86	7.212,86	0,00	-140,14
46131	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2019 Servicios: Mejora Servicios Municipales.	0,00	71.250,00	71.250,00	71.250,00	0,00	0,00	71.250,00	71.250,00	0,00	0,00
47000	Caixabank: Aportacion Servicios Sociales: Talleres y otros servicios.	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
48001	Usuarios guardería temporera	900,00	0,00	900,00	3.461,71	276,58	0,00	3.185,13	1.974,93	1.210,20	2.285,13
48004	Programa Aula Abierta, usuarios	1.580,00	0,00	1.580,00	2.587,00	100,00	0,00	2.487,00	2.487,00	0,00	907,00
48005	Escuela Infantil, usuarios	26.000,00	0,00	26.000,00	29.409,82	797,68	0,00	28.612,14	28.612,14	0,00	2.612,14
48008	Proyecto Guadalinfo (Consortio Sic Fdo. de los Rios).2015	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
52000	Intereses de depósitos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
54100	Arrendamiento de finas urbanas	10.900,00	0,00	10.900,00	19.538,86	0,01	0,00	19.538,85	19.538,85	0,00	8.638,85
55900	Producción de energía eléctrica	80.000,00	0,00	80.000,00	63.498,23	0,00	0,00	63.498,23	63.268,66	229,57	-16.501,77

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
61900	De otras inversiones reales	15.000,00	0,00	15.000,00	14.061,60	0,00	0,00	14.061,60	14.061,60	0,00	-938,40
72000	A.E.P.S.A.	173.213,93	12.253,16	185.467,09	185.467,09	0,00	0,00	185.467,09	185.467,09	0,00	0,00
72002	Inundaciones/Catástrofes y otros	7.500,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.500,00
75060	J.A. Agricultura. Mejora Caminos Rurales. Camino Málaga	80.000,00	154.131,60	234.131,60	234.131,60	0,00	0,00	234.131,60	0,00	234.131,60	0,00
75080	J.A. A.E.P.S.A. materiales	58.459,70	4.135,44	62.595,14	62.595,14	0,00	0,00	62.595,14	43.599,82	18.995,32	0,00
76107	Dip. Prov. A.E.P.S.A. materiales	19.486,57	1.378,48	20.865,05	20.865,05	0,00	0,00	20.865,05	14.533,28	6.331,77	0,00
76108	Dip.Prov.Construccion Accesos Pol.Industrial las Albardillas.NIV.2	82.619,36	0,00	82.619,36	82.619,36	0,00	0,00	82.619,36	82.619,36	0,00	0,00
76110	Dip.Prov.: Devolucion materiales Aepsa/Per.2016	0,00	0,00	0,00	0,00	1.782,87	0,00	-1.782,87	-1.782,87	0,00	-1.782,87
76144	Diputación Prov. Equipamiento Depend. Mncpales. Ud.Trabajo Social.uts	2.000,00	680,15	2.680,15	2.680,15	0,00	0,00	2.680,15	2.680,15	0,00	0,00
76147	PPOS. Obras del Plan Provincial Diputación.2018	78.040,93	6.459,08	84.500,01	84.500,01	0,00	0,00	84.500,01	0,00	84.500,01	0,00
76155	Diputacion Prov. Equipamiento Taller Integracion Social.	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
76156	Diputacion Prov. Equipamiento Infmrmatco.Hardware y software.Diferencias del 2017	7.024,52	0,00	7.024,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.024,52
87000	Para gastos generales	0,00	201.501,82	201.501,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-201.501,82
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	716.497,11	716.497,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-716.497,11
Total Presupuesto		3.169.015,14	1.334.600,16	4.503.615,30	3.662.160,63	27.227,48	0,00	3.634.933,15	3.179.389,15	455.544,00	-868.682,15

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**

Importe: **euros**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	100.000,00	0,00	100.000,00	113.421,84	0,00	0,00	113.421,84	113.421,84	0,00	13.421,84
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	670.000,00	0,00	670.000,00	728.883,08	2.115,56	0,00	726.767,52	726.767,52	0,00	56.767,52
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	136.646,44	0,00	136.646,44	154.183,23	35,44	0,00	154.147,79	154.147,79	0,00	17.501,35
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	34.094,97	0,00	34.094,97	61.943,81	0,00	0,00	61.943,81	59.069,59	2.874,22	27.848,84
13000	Participación en los Tributos del Estado	100.000,00	0,00	100.000,00	107.823,26	2.725,44	0,00	105.097,82	105.097,82	0,00	5.097,82
	Total Capítulo 1	1.040.741,41	0,00	1.040.741,41	1.166.255,22	4.876,44	0,00	1.161.378,78	1.158.504,56	2.874,22	120.637,37
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	22.000,00	0,00	22.000,00	17.693,40	510,22	0,00	17.183,18	17.183,18	0,00	-4.816,82
	Total Capítulo 2	22.000,00	0,00	22.000,00	17.693,40	510,22	0,00	17.183,18	17.183,18	0,00	-4.816,82
31101	Ayuda a Domicilio	1.500,00	0,00	1.500,00	1.068,62	635,50	0,00	433,12	-262,23	695,35	-1.066,88
32301	Licencia de apertura de establecimientos	3.500,00	0,00	3.500,00	799,47	0,00	0,00	799,47	799,47	0,00	-2.700,53
32500	Tasa por expedición de documentos	2.500,00	0,00	2.500,00	1.456,55	0,00	0,00	1.456,55	1.456,55	0,00	-1.043,45
32900	Tasas por licencias urbanísticas	600,00	0,00	600,00	3.963,09	4,00	0,00	3.959,09	3.959,09	0,00	3.359,09
33100	Tasa por entrada de vehículos	34.216,76	0,00	34.216,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-34.216,76
33400	Zanjas	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
33500	O.V.P. con mesas y sillas	1.500,00	0,00	1.500,00	1.453,00	0,00	0,00	1.453,00	196,00	1.257,00	-47,00
33701	Rieles, postes, cables, palomillas, etc.	50.000,00	0,00	50.000,00	50.232,64	0,00	0,00	50.232,64	35.542,11	14.690,53	232,64
33901	Cementerio	6.500,00	0,00	6.500,00	14.798,00	600,00	0,00	14.198,00	13.898,00	300,00	7.698,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33902	Mercadillos, puestos, barracas, etc.	3.000,00	0,00	3.000,00	2.254,97	0,00	0,00	2.254,97	1.714,97	540,00	-745,03
33903	Ocupación vía pública con mercancías, materiales y escombros	100,00	0,00	100,00	61,36	0,00	0,00	61,36	61,36	0,00	-38,64
34300	Piscina municipal	13.000,00	0,00	13.000,00	12.700,30	137,00	0,00	12.563,30	12.563,30	0,00	-436,70
34900	Recogida domiciliaria de basura	130.776,01	0,00	130.776,01	130.776,01	0,00	0,00	130.776,01	90.240,81	40.535,20	0,00
34901	Alquiler de maquinaria	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150,00
36000	Ventas	1.000,00	0,00	1.000,00	204,40	0,00	0,00	204,40	204,40	0,00	-795,60
39190	Otras multas y sanciones	1.500,00	0,00	1.500,00	1.840,00	40,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0,00	300,00
39211	Recargo de apremio	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
39900	Otros ingresos diversos	60.000,00	0,00	60.000,00	23.468,14	100,00	0,00	23.368,14	23.043,14	325,00	-36.631,86
	Total Capitulo 3	311.042,77	0,00	311.042,77	245.076,55	1.516,50	0,00	243.560,05	185.216,97	58.343,08	-67.482,72
42000	Participación en los Tributos del Estado	555.000,00	38.107,44	593.107,44	614.835,11	17.367,18	0,00	597.467,93	597.467,93	0,00	4.360,49
42091	Estado Mº.Pº. Igualdad: Pacto Violencia de Genero	0,00	1.256,18	1.256,18	1.256,18	0,00	0,00	1.256,18	1.256,18	0,00	0,00
42092	Estado Mº.Pº. Igualdad: Pacto Violencia de Genero.2019	0,00	1.256,18	1.256,18	1.256,18	0,00	0,00	1.256,18	1.256,18	0,00	0,00
45001	Otras transferencias incondicionadas	0,00	0,00	0,00	3.116,70	0,00	0,00	3.116,70	3.116,70	0,00	3.116,70
45002	Convenio Residencia Reina Sofía	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
45003	Escuela Infantil, mantenimiento	101.100,00	0,00	101.100,00	107.745,95	0,00	0,00	107.745,95	98.414,62	9.331,33	6.645,95
45004	Convenio Centro de Salud	17.298,92	0,00	17.298,92	17.247,92	0,00	0,00	17.247,92	0,00	17.247,92	-51,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
45054	J.A. Dinamización Guadalinfo "Centro Acceso Publico a Internet".	14.706,00	0,00	14.706,00	14.706,00	0,00	0,00	14.706,00	11.029,50	3.676,50	0,00
45055	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Menores de 30	0,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	45.000,00	0,00	0,00
45056	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Mayores 30- Menores 45	0,00	20.700,00	20.700,00	20.700,00	0,00	0,00	20.700,00	20.700,00	0,00	0,00
45057	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Mayores de 45	0,00	40.300,00	40.300,00	40.300,00	0,00	0,00	40.300,00	40.300,00	0,00	0,00
45058	J.A. Sae.Programa Fomento Empleo Insercion Laboral.Tecnico Insercion	0,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00	0,00	0,00	10.400,00	10.400,00	0,00	0,00
45063	J.A. Albergue Inmigrantes, mantenimiento	1.167,88	146,68	1.314,56	1.314,56	0,00	0,00	1.314,56	1.314,56	0,00	0,00
45080	Nivelación de Servicios/Partic. Trib. cc.aa.	327.222,00	0,00	327.222,00	332.679,74	0,00	0,00	332.679,74	332.679,74	0,00	5.457,74
46101	Programa de Aula Abierta	3.808,10	0,00	3.808,10	3.810,00	0,00	0,00	3.810,00	3.810,00	0,00	1,90
46102	Emergencia social	4.500,00	0,00	4.500,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	500,00
46103	Animación cultural	7.000,00	1.000,00	8.000,00	8.661,76	0,00	0,00	8.661,76	8.661,76	0,00	661,76
46104	Plan local de actividades deportivas	5.562,93	0,00	5.562,93	5.581,43	0,00	0,00	5.581,43	5.581,43	0,00	18,50
46105	Hogar Jubilado La Quinteria	1.309,53	0,00	1.309,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.309,53
46107	Guardería Temporera, Diputación	6.952,47	375,15	7.327,62	7.325,72	0,00	0,00	7.325,72	7.325,72	0,00	-1,90
46110	PPOS. Consumo de Energía Eléctrica.	72.549,54	-2.351,65	70.197,89	70.197,89	0,00	0,00	70.197,89	70.197,89	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46113	Diputacion. albergue Inmigrantes	1.484,02	123,34	1.607,36	1.607,36	0,00	0,00	1.607,36	1.607,36	0,00	0,00
46114	Diput.Prov. Asistencia Financiera en materia Igualdad.	1.735,00	0,00	1.735,00	1.735,00	0,00	0,00	1.735,00	1.735,00	0,00	0,00
46115	Diput.Prov.Asistencia Financiera en materia Juventud.	1.720,00	0,00	1.720,00	1.720,00	0,00	0,00	1.720,00	1.720,00	0,00	0,00
46120	Dip.Prov.Dinamizacion Centros Rurales de Acceso Publico a Internet.LaQuinteria.	13.672,48	0,00	13.672,48	13.672,48	0,00	0,00	13.672,48	0,00	13.672,48	0,00
46123	Dip. Prov. Mantenimiento Centro Dia Mayores	2.264,08	0,00	2.264,08	1.387,00	0,00	0,00	1.387,00	1.387,00	0,00	-877,08
46126	Dip. Prov. Subvencion Programa Fiestas Ruta de la Tapa. 2018	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00
46127	Dip.Prov/Consorcio Fernando Rios. Dinamización Guadalinfo "Centro Acceso Publico a Internet".	7.353,00	0,00	7.353,00	7.212,86	0,00	0,00	7.212,86	7.212,86	0,00	-140,14
46131	Dip.Prov. Plan Esp. Apoyo Municipios.2019 Servicios: Mejora Servicios Municipales.	0,00	71.250,00	71.250,00	71.250,00	0,00	0,00	71.250,00	71.250,00	0,00	0,00
47000	Caixabank: Aportacion Servicios Sociales: Talleres y otros servicios.	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
48001	Usuarios guardería temporera	900,00	0,00	900,00	3.461,71	276,58	0,00	3.185,13	1.974,93	1.210,20	2.285,13
48004	Programa Aula Abierta, usuarios	1.580,00	0,00	1.580,00	2.587,00	100,00	0,00	2.487,00	2.487,00	0,00	907,00
48005	Escuela Infantil, usuarios	26.000,00	0,00	26.000,00	29.409,82	797,68	0,00	28.612,14	28.612,14	0,00	2.612,14

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
48008	Proyecto Guadalinfo (Consortio Sic Fdo. de los Rios).2015	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
	Total Capitulo 4	1.179.985,95	237.563,32	1.417.549,27	1.458.178,37	18.541,44	0,00	1.439.636,93	1.389.498,50	50.138,43	22.087,66
52000	Intereses de depósitos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
54100	Arrendamiento de finas urbanas	10.900,00	0,00	10.900,00	19.538,86	0,01	0,00	19.538,85	19.538,85	0,00	8.638,85
55900	Producción de energía eléctrica	80.000,00	0,00	80.000,00	63.498,23	0,00	0,00	63.498,23	63.268,66	229,57	-16.501,77
	Total Capitulo 5	91.900,00	0,00	91.900,00	83.037,09	0,01	0,00	83.037,08	82.807,51	229,57	-8.862,92
61900	De otras inversiones reales	15.000,00	0,00	15.000,00	14.061,60	0,00	0,00	14.061,60	14.061,60	0,00	-938,40
	Total Capitulo 6	15.000,00	0,00	15.000,00	14.061,60	0,00	0,00	14.061,60	14.061,60	0,00	-938,40
72000	A.E.P.S.A.	173.213,93	12.253,16	185.467,09	185.467,09	0,00	0,00	185.467,09	185.467,09	0,00	0,00
72002	Inundaciones/Catástrofes y otros	7.500,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.500,00
75060	J.A. Agricultura. Mejora Caminos Rurales. Camino Málaga	80.000,00	154.131,60	234.131,60	234.131,60	0,00	0,00	234.131,60	0,00	234.131,60	0,00
75080	J.A. A.E.P.S.A. materiales	58.459,70	4.135,44	62.595,14	62.595,14	0,00	0,00	62.595,14	43.599,82	18.995,32	0,00
76107	Dip. Prov. A.E.P.S.A. materiales	19.486,57	1.378,48	20.865,05	20.865,05	0,00	0,00	20.865,05	14.533,28	6.331,77	0,00
76108	Dip.Prov.Construccion Accesos Pol.Industrial las Albardillas.NIV.2	82.619,36	0,00	82.619,36	82.619,36	0,00	0,00	82.619,36	82.619,36	0,00	0,00
76110	Dip.Prov.: Devolucion materiales Aepsa/Per.2016	0,00	0,00	0,00	0,00	1.782,87	0,00	-1.782,87	-1.782,87	0,00	-1.782,87
76144	Diputación Prov. Equipamiento Depend. Mncpales. Ud.Trabajo Social.uts	2.000,00	680,15	2.680,15	2.680,15	0,00	0,00	2.680,15	2.680,15	0,00	0,00
76147	PPOS. Obras del Plan Provincial Diputación.2018	78.040,93	6.459,08	84.500,01	84.500,01	0,00	0,00	84.500,01	0,00	84.500,01	0,00
76155	Diputacion Prov. Equipamiento Taller Integracion Social.	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76156	Diputacion Prov. Equipamiento Infrmatco.Hardware y software.Diferencias del 2017	7.024,52	0,00	7.024,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.024,52
	Total Capitulo 7	508.345,01	179.037,91	687.382,92	677.858,40	1.782,87	0,00	676.075,53	332.116,83	343.958,70	-11.307,39
87000	Para gastos generales	0,00	201.501,82	201.501,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-201.501,82
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	716.497,11	716.497,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-716.497,11
	Total Capitulo 8	0,00	917.998,93	917.998,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-917.998,93
	Total Presupuesto	3.169.015,14	1.334.600,16	4.503.615,30	3.662.160,63	27.227,48	0,00	3.634.933,15	3.179.389,15	455.544,00	-868.682,15

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	1.040.741,41	0,00	1.040.741,41	1.166.255,22	4.876,44	0,00	1.161.378,78	1.158.504,56	2.874,22	120.637,37
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	22.000,00	0,00	22.000,00	17.693,40	510,22	0,00	17.183,18	17.183,18	0,00	-4.816,82
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	311.042,77	0,00	311.042,77	245.076,55	1.516,50	0,00	243.560,05	185.216,97	58.343,08	-67.482,72
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.179.985,95	237.563,32	1.417.549,27	1.458.178,37	18.541,44	0,00	1.439.636,93	1.389.498,50	50.138,43	22.087,66
5	INGRESOS PATRIMONIALES	91.900,00	0,00	91.900,00	83.037,09	0,01	0,00	83.037,08	82.807,51	229,57	-8.862,92
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	15.000,00	0,00	15.000,00	14.061,60	0,00	0,00	14.061,60	14.061,60	0,00	-938,40
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	508.345,01	179.037,91	687.382,92	677.858,40	1.782,87	0,00	676.075,53	332.116,83	343.958,70	-11.307,39
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	917.998,93	917.998,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-917.998,93
	Total Presupuesto	3.169.015,14	1.334.600,16	4.503.615,30	3.662.160,63	27.227,48	0,00	3.634.933,15	3.179.389,15	455.544,00	-868.682,15

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: **2019**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2019**

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	2.944.796,02	2.302.081,11		642.714,91
b) Operaciones de capital	690.137,13	801.689,63		-111.552,50
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	3.634.933,15	3.103.770,74		531.162,41
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	140.282,50		-140.282,50
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	140.282,50		-140.282,50
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	3.634.933,15	3.244.053,24		390.879,91
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			415.938,96	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			308.953,94	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			510.889,31	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			214.003,59	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				604.883,50

Remanente de Tesorería

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2019		Año 2018	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		2.465.286,21		2.149.598,91
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		1.831.899,65		1.821.922,00
430	- (+) del Presupuesto corriente	455.544,00		460.245,02	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	1.354.211,79		1.339.876,05	
257, 258, 270, 275, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 537, 538, 550, 565, 566	- (+) de operaciones no presupuestarias	22.143,86		21.800,93	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		619.421,57		611.259,42
400	- (+) del Presupuesto corriente	403.946,10		341.743,18	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	113.613,61		175.210,33	
165, 166, 180, 185, 410, 414, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 502, 515, 516, 521, 550, 560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	101.861,86		94.305,91	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-11.441,41		-84.817,52
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	12.748,16		84.817,52	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	1.306,75		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		3.666.322,88		3.275.443,97
2961, 2962, 2981, 2982, 4900, 4901, 4902, 4903, 5961, 5962, 5981, 5982	II. Saldos de dudoso cobro		1.138.626,25		1.130.346,79
	III. Exceso de financiación afectada		704.595,51		499.820,04
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		1.823.101,12		1.645.277,14

Deterioro de Créditos y Saldos de dudoso cobro
De operaciones de gestión

Ejercicio: **2019**

Importe: **euros**

Descripción	Cuenta Deterioro	Deterioro ejercicio anterior	Derechos Ptes	% Deterioro	Importe %	Importe adicional	Total Deterioro	Dudoso cobro
Deudores Presupuestarios (4300, 4310)								
4300 - Deudores de Presupuesto Corriente	49000	153.562,45	455.544,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2018			167.028,77	25,00	41.757,19	0,00	41.757,19	41.757,19
Presupuesto Ejercicio 2017			113.018,61	25,00	28.254,65	0,00	28.254,65	28.254,65
Presupuesto Ejercicio 2016			6.261,13	50,00	3.130,57	0,00	3.130,57	3.130,57
Presupuesto Ejercicio 2015			6.714,80	75,00	5.036,10	0,00	5.036,10	5.036,10
Presupuesto Ejercicio 2014			2.962,97	75,00	2.222,23	0,00	2.222,23	2.222,23
Presupuesto Ejercicio 2013			6.842,07	100,00	6.842,07	0,00	6.842,07	6.842,07
Presupuesto Ejercicio 2012			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2011			1.846,95	100,00	1.846,95	0,00	1.846,95	1.846,95
Presupuesto Ejercicio 2010			38.362,06	100,00	38.362,06	0,00	38.362,06	38.362,06
Presupuesto Ejercicio 2009			24.438,91	100,00	24.438,91	0,00	24.438,91	24.438,91
Presupuesto Ejercicio 2008			1.584,50	100,00	1.584,50	0,00	1.584,50	1.584,50
Presupuesto Ejercicio 2007			8.366,68	100,00	8.366,68	0,00	8.366,68	8.366,68
Presupuesto Ejercicio 2005			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4310 - Deudores de Presupuestos Cerrados	49000	153.562,45	377.427,45	42,88	161.841,65	0,00	161.841,91	161.841,91
Total: Deudores Presupuestarios (4300, 4310)								161.841,91
Observaciones:								
Deudores No Presupuestarios (443, 446, 26100)								
17.1200 - Deudores por Aplaz. y Frac. L.P. (26210)	29830	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.1100 - Deudores por Aplaz. y Frac. C.P. (44300)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total otras CNPs (443, 446)	49000	153.562,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Deterioro de Créditos y Saldos de dudoso cobro
De operaciones de gestión

Ejercicio: **2019**

Importe: **euros**

Descripción	Cuenta Deterioro	Deterioro ejercicio anterior	Derechos Ptes	% Deterioro	Importe %	Importe adicional	Total Deterioro	Dudoso cobro
Total: Deudores No Presupuestarios (443, 446, 26100)								0,00
Observaciones:								

Deterioro de Créditos y Saldos de dudoso cobro
De otras operaciones a cobrar

Ejercicio: **2019**

Importe: **euros**

Descripción	Cuenta Deterioro	Deterioro ejercicio anterior	Derechos Ptes	% Deterioro	Importe %	Importe adicional	Total Deterioro	Dudoso cobro
Deudores Presupuestarios (4301, 4311)								
4301 - Deudores de Presupuesto Corriente	49010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2018			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2017			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2016			0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2015			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2014			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2013			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2012			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2011			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2010			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2009			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2008			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2007			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2005			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4311 - Deudores de Presupuestos Cerrados	49010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total: Deudores Presupuestarios (4301, 4311)								0,00
Observaciones:								
Deudores No Presupuestarios (440, 442, 449, 4431, 26211)								
17.1201 - Deudores por Aplaz. y Frac. L.P. (26211)	29831	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.1101 - Deudores por Aplaz. y Frac. C.P. (44310)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16.1001 - Deudores por IVA repercutido (44000)			830,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.0000 - Otros deudores no presupuestarios (44900)			10.060,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.0003 - Anticipos de Nomina al Personal (44900)			11.252,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Deterioro de Créditos y Saldos de dudoso cobro
De otras operaciones a cobrar

Ejercicio: **2019**

Importe: **euros**

Descripción	Cuenta Deterioro	Deterioro ejercicio anterior	Derechos Ptes	% Deterioro	Importe %	Importe adicional	Total Deterioro	Dudoso cobro
Total otras CNPs (440, 442, 449, 4431)	49010	0,00	22.143,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total: Deudores No Presupuestarios (440, 442, 449, 4431, 26211)								0,00
Observaciones:								

Deterioro de Créditos y Saldos de dudoso cobro
De inversiones financieras en entidades GMA

Ejercicio: **2019**

Importe: **euros**

Descripción	Cuenta Deterioro	Deterioro ejercicio anterior	Derechos Ptes	% Deterioro	Importe %	Importe adicional	Total Deterioro	Dudoso cobro
Deudores Presupuestarios (4302, 4312)								
4302 - Deudores de Presupuesto Corriente	49020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2018			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2017			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2016			0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2015			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2014			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2013			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2012			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2011			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2010			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2009			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2008			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2007			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2005			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4312 - Deudores de Presupuestos Cerrados	49020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total: Deudores Presupuestarios (4302, 4312)								0,00
Observaciones:								
Deudores No Presupuestarios (44320, 25310)								
17.1202 - Deudores por Aplaz. y Frac. L.P. (25310)	29601	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.1102 - Deudores por Aplaz. y Frac. C.P. (44320)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total otras CNPs (44320)	49020	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Deterioro de Créditos y Saldos de dudoso cobro
De inversiones financieras en entidades GMA

Ejercicio: **2019**

Importe: **euros**

Descripción	Cuenta Deterioro	Deterioro ejercicio anterior	Derechos Ptes	% Deterioro	Importe %	Importe adicional	Total Deterioro	Dudoso cobro
Total: Deudores No Presupuestarios (44320, 25310)								0,00
Observaciones:								

Deterioro de Créditos y Saldos de dudoso cobro
De otras inversiones financieras

Ejercicio: **2019**

Importe: **euros**

Descripción	Cuenta Deterioro	Deterioro ejercicio anterior	Derechos Ptes	% Deterioro	Importe %	Importe adicional	Total Deterioro	Dudoso cobro
Deudores Presupuestarios (4303, 4313)								
4303 - Deudores de Presupuesto Corriente	49030	976.784,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2018			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2017			0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2016			0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2015			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2014			0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2013			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2012			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2011			0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presupuesto Ejercicio 2010			207.500,00	100,00	207.500,00	0,00	207.500,00	207.500,00
Presupuesto Ejercicio 2009			255.301,79	100,00	255.301,79	0,00	255.301,79	255.301,79
Presupuesto Ejercicio 2008			272.500,00	100,00	272.500,00	0,00	272.500,00	272.500,00
Presupuesto Ejercicio 2007			9.200,55	100,00	9.200,55	0,00	9.200,55	9.200,55
Presupuesto Ejercicio 2005			232.282,00	100,00	232.282,00	0,00	232.282,00	232.282,00
4313 - Deudores de Presupuestos Cerrados	49030	976.784,34	976.784,34	100,00	976.784,34	0,00	976.784,34	976.784,34
Total: Deudores Presupuestarios (4303, 4313)								976.784,34
Observaciones:								
Deudores No Presupuestarios (44330, 26213)								
17.1203 - Deudores por Aplaz. y Frac. L.P. (26213)	29833	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17.1103 - Deudores por Aplaz. y Frac. C.P. (44330)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total otras CNPs (44330)	49030	976.784,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Deterioro de Créditos y Saldos de dudoso cobro
De otras inversiones financieras

Ejercicio: **2019**

Importe: **euros**

Descripción	Cuenta Deterioro	Deterioro ejercicio anterior	Derechos Ptes	% Deterioro	Importe %	Importe adicional	Total Deterioro	Dudoso cobro
Total: Deudores No Presupuestarios (44330, 26213)								0,00
Observaciones:								